
www.rohlik.cz

PročNEnakupovat
po���v��� on����?

Rádi čekáte
Na Rohlik.cz nečekáte, natož ve frontě.
Celý nákup si vyberete v klidu od počítače.
Doba doručení? Už do 90 minut jsme u vás.

Chcete tahat těžké tašky
Nákup vám kurýři Rohlik.cz dovezou až domů
a vynesou klidně až do kuchyně.
6. patro bez výtahu? Jak si přejete. Je to v ceně.

Nevadí vám složitá reklamace
Kolikrát už jste mávli rukou nad potlučeným ovocem?
Protože komu by se kvůli tomu chtělo vracet do obchodu.
Na Rohlik.cz vracíme peníze bez ptaní. Stačí napsat
nebo zavolat.

ČTVRTEK 21. DUBNA 2016 Č. 77 •WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 21. dubna 2016

Č. 77, www.metro.cz
Svátek slaví: Alexandra

Min. 12°
Max. 16°

Olympijský oheň pro Rio dnes zažehnou krásné „kněžky“
V řecké Olympii bude dnes oficiálně zapálen olympijský oheň pro letní olympiádu v Rio de Janeiru. Včerejší zkoušky (na
snímku) se zúčastnilo přes 2500 lidí. Po několikadenní cestě po Řecku bude pochodeň 27. dubna v Aténách předána orga-
nizátorům. Poslední člen štafety zapálí oheň na stadionu Maracaná 5. srpna. Olympijské hry v Riu potrvají do 21. srpna.
Oheň zapaluje pomocí slunečních paprsků jedenáct Řekyň, kněžky byly nahrazeny herečkami. AP – THANASSIS STAVRAKIS

DŘÍV NEŽ LOVEC POTKAL SNĚHURKU...DŘÍV NEŽ LOVEC POTKAL SNĚHURKU...DŘÍV NEŽ LOVEC POTKAL SNĚHURKU...

Od producentů filmu ZLOBA: KRÁLOVNA ČERNÉ MAGIE

V   . 

inzerce

Pohotovostna
sportovištích
Sportovní akce jsou nyní
více střežené. Platí to jak
o fotbalovém mistrovství
Evropy ve Francii, tak
i o tenisovém turnaji ve
Stromovce. STRANA 21

Kvůli oleji
hoří pralesy
Ekologové tlačí na firmy,
aby daly stopku stále rozší-
řenějšímu palmovému ole-
ji. Kvůli plantážím totiž
mizí prales. STRANA 13

Nový ranger
přebrodí řeku
Nejprodávanější pick-up
Ford Ranger dostal nové
motory a prošel faceliftem.
Jak se s ním jezdí? STRANA 18

Praha, město sportu.
Nová hřiště ale nikde
Honosný titul.Metropole má být v roce 2016 centrem sportu. Sportoviště. Je už skoro květen, ale dosud
se nezačala stavět. Propagační klip. I přes obří rozpočet na celou akci jde pouze o recyklát STRANA 4

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. dubna 2016 02

Má Praha 4 jedno-
ho, nebo dva tajem-
níky? Včera o tom
rozhodoval soud.

Česko už řešilo problém,
kdyžmělo dva policejní prezi-
denty a dva ředitele vězeňské
služby. Včera řešil městský
soud podobné schizma – otáz-
ku, jestli má Praha 4 dva ta-
jemníky. Začátkem loňského
března odvolal starosta Petr
Štěpánek tajemníka Lannyho
Dudru z jeho funkce, ten se
proti tomu odvolal. Obvodní
soud v Praze 4mu dal za prav-
du a na konci září prohlásil
odvolání za neplatné. Proti
tomu se ale odvolala radnice.
Po včerejšku je už jasné,

kdo je tajemníkem Prahy 4.
Městský soud na rozdíl od ob-
vodního totiž uznal důvody
odvolání. „Odvolání z funkce
tajemníka je platné. Důvody

byly splněny,“ uvedl soudce
René Fischer. Ten uznal oba
důvody uváděné radnicí. „Po-
rušil své zákonné povinnosti,
když nejmenoval svého zá-
stupce, a v době pracovní ne-
schopnosti tak paralyzoval
úřad,“ uvedl soudce. Bývalý
tajemník také obcházel
zákon, když příležitostně
v době pracovní neschopnos-
ti docházel na úřad a vykoná-
val svou funkci.

Dudru rozhodnutí překva-
pilo. „Nečekal jsem to. Musím
se poradit s právníkem, co
podnikneme dál,“ řekl dení-
kuMetro. Naopak radnice roz-
hodnutí čekala. „Soud nám
dal za pravdu a potvrdil, že od-
volání bylo oprávněné a já i ře-
ditelka magistrátu Děvěrová
jsme postupovali podle záko-
na,“ uvedl pro deník Metro
starosta Štěpánek. Za Dudrou
podle něj zůstala spousta ne-
srovnalostí, které teď s no-
vým tajemníkem vedení rad-
nice napravuje. ROBERT OPPELT

Zoo chystá hroší křtiny
V sobotu pokřtí v trojské zoo malého samečka hrocha
obojživelného. Jaké jméno syn slavných rodičů Slávka
a Marušky dostane, je zatím tajemstvím. Zahrada ale
slibuje, že dodrží tradici a bude to běžné české jméno.
Křest začne v 10.30 před pavilonem hrochů a kmotrem se
stane oblíbený herec David Novotný, sekundovat mu
bude reprezentant vzpěrač Jiří Orság. ZOO PRAHA

Zprávy krátce

Parní Bulík jede
na Jiřskou pouť
V sobotu v 9 hodin vyjede
z branického nádraží
zvláštní parní vlak Čes-
kých drah Svatý Jiří taže-
ný lokomotivou Bulík
z roku 1935. Mezi jeho
cíle patří zámek Nelahoze-
ves, Řipská pouť v Krabči-
cích (výstup na zastávce
Ctiněves) nebo konečná
stanice Zlonice, která na-
bízí návštěvu železniční-
ho muzea v Lisovici. MET

Za krádež vlajky
Tibetu vyhoštění
Cizinci, který podle poli-
cie ukradl při návštěvě
čínského prezidenta ti-
betskou vlajku, uložil
soud trestním příkazem
vyhoštění z Česka na
dobu pěti let. Muž s roz-
hodnutím nesouhlasí
a podal odpor. Obvodní
soud pro Prahu 6 se tak
bude muset jeho přípa-
dem zabývat znovu, ten-
tokrát při veřejném hlav-
ním líčení. Incident se
odehrál na Evropské. ČTK

inzerce

Schizma na
čtyřce není



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. dubna 2016 03

Změníme vaši ulici.
Jak se to lidem líbí,
se zeptají odborníci.

Před několikaměsíci architek-
ti a urbanisté z Institutu a plá-
nování a rozvoje Prahy (IPR)
zjišťovali u místních, jak by si
představovali lepší Bělohor-
skou. Teď se sem vracejí se stu-
dií, která navrhuje novou po-
dobu frekventované ulice.
„Studie poslouží jako podklad
pro navazující projektovou
přípravu rekonstrukce ulice,“
vysvětluje mluvčí IPR Adam
Švejda. Na Bělohorské mají
vzniknout nové přechody,
stromy, plácky pro posezení,
rozbitý asfalt má nahradit vel-
koformátová dlažba na chod-
nících. Z chodníků zmizí pře-
kážející sloupy a objeví se
nové stromy. Stavba by měla
začít v roce 2018. Nyní mají
obyvatelé další šanci se zapo-
jit, reakce a námětymohou za-
sílat pomocí dotazníku na
www.iprpraha.cz/belohorska
nebo diskutovat přímo u stán-
ku IPR na Bělohorské. ROW

Tolik povyku kolem trojské
botanické zahrady už dlouho
nebylo. Naposledy v roce
2011, kdy zahrada oplotila
svůj areál. Tehdy se proti plo-
tu zvedla vlna nevole. Místní
totiž cestu skrz zahradu pou-
žívali, když se z Bohnic chtěli
dostat do Troje.
Sousedé zahrady tehdy do-

stali permanentky, aby dál
mohli chodit, kudy byli
zvyklí. Tyto volné vstupenky
ale přestaly na konci března
platit a nikdo netušil, co
bude dál. Magistrát začátkem

dubna rozhodl, že vydávání
permanentek pro sousedy
musí pokračovat. Jenže ná-
rok na ně měla mít jen část
těch, kteří na ně byli zvyklí.
Po nátlaku lidí z Prahy 8

přišla další změna. Perma-
nentky nakonec dostane
i zbytek sousedů. „Lidé nám
kvůli tomu nadávají, ale
o všem se rozhodlo na magis-
trátě. Vlastníkem pozemků
je hlavní město Praha. My
sami jsme jen čekali, jak to
dopadne,“ hájí zahradu její
mluvčí Lucie Herberová. MAHUlice Konecchlumského dnes a po rekonstrukci 2X IPR

Nová Bělohorská

Botanická. Pro
sousedy zdarma

inzerce

Zprávy krátce

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Oblíbené lázně se
přebarví na bílo
Žluté lázně se pro letošní
sezonu obléknou do bílé.
Typickou žlutou poprvé
nahradí bílá, která má po
rozsáhlé rekonstrukci na-
vodit atmosféru přímoř-
ských letovisek. Sezona za-
čne 30. dubna Čarodějnic-
kým odpolednem.

Popáleniny řeší
záchranka denně
Popálené nebo opařené
děti ošetřují pražští záchra-
náři téměř každý den. Loni
zasahovali u 466 popále-
ných nebo opařených paci-
entů. Téměř polovinu
z nich (227) tvořily děti.
Nejvíce bývá těch ve věku
tři až šest let. ROW



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. dubna 2016 04

Metropole je letos
hlavním evrop-
skýmměstem spor-
tu. Projeví se to ale
možná až časem.

Titul, který by mohl hlavní
město dostat ještě více do po-
vědomí zahraničních sportov-
ců i turistů, získala Praha už
na podzim roku 2014. Přípra-
vy ale vázly. Například loni
v září se o projektu nelichoti-
vě vyjádřil zastupitel Petr Bří-
za, bývalý hokejový brankář.
„Přibližně tři sta dnů od chví-
le, kdy Praha titul získala, ne-
máme nic, pouze se vepsal ti-
tul do loga z roku 2008. To je
kreativní erupce,“ řekl Bříza
na jednání zastupitelů.
Radní pro sport Jan Wolf

však v rozhovoru pro Metro
uvedl, že hlavním záměrem
je investovat peníze do spor-

tování obecně pro všechny.
Tedy ne do velkých akcí, ale
třeba do výstavby hřišť. „Urči-
tě se dá vymyslet něco lepší-
ho, ale myslím, že se toho
město chopilo dobře. Peníze
jsou jasně určeny pro sporto-
vání, pro lidi a pro budoucí
generace,“ uvedl Wolf.
Jedno z víceúčelových hřišť

má vyrůst v objektu Smíchov-
ské střední průmyslové školy
v Preslově ulici. „Dávali jsme
žádost, ale tu musí ještě
schválit rada města. Až dosta-
neme od Prahy jako zřizovate-
le školy souhlas, tak vypíše-
me výběrové řízení a budeme
chtít vybudovat hřiště, které
využijí jak naši studenti, tak
odpoledne také veřejnost,“
řekl ředitel školy Radko Sáb-
lík s tím, že zatím neví, kdy
přesně hřiště vyroste.

Praha se pro letošek rozhod-
la vyčlenit na sport v rozpočtu
téměř půl miliardy korun. Re-
kordních 170 milionů podpo-
ří investice do městské spor-

tovní infrastruktury. Peněz se
dočkají stovky projektů.

Metropole také dlouhodobě
podporuje řadu pražských
sportovních akcí. Některými
z nich se Praha chlubí na pro-
pagačních plakátech k projek-
tu Evropské hlavní město

sportu. Ovšem pražský mara-
ton či slavné Primátorky by se
konaly i tak. „Metropole má
zájem, aby se takovéto akce
konaly na území Prahy každo-
ročně, nejen v roce 2016,“ uve-
dl pro Metro mluvčí magistrá-
tu Vít Hofman.

Předseda zastupitelského
klubu TOP 09 Václav Novotný
ale z propagace radost nemá:
„Za čtyři měsíce o projektu
nenímoc slyšet. Mám pocit, že
si zodpovědní řeknou, že to ně-
jak proběhne a v tichosti se na
vše zapomene.“ PAVEL URBAN

Cílem klipu, který Praha před-
stavila před týdnem, je ukázat
českou metropoli jako město
vstřícné ke sportu pro všechny.

● Před kulisami Prahy se ukazu-
jí netradiční sporty, jako je tře-
ba parkour. Na kole se zde
projede například český snow-
boardový reprezentant David
Bakeš.

● „Záběry probouzející se Prahy
z Letné či okolí Pražského
hradu vznikly už před několi-
ka lety. Nové využití našly ve
videu pro hlavní město,“ řekl
režisér klipu Petr Kubík.

● Ke spotu byla vytvořena hud-
ba skupinou Portless, která
zároveň ve spolupráci s Pra-
hou natočila i hudební klip
věnovaný projektu Evropské
hlavní město sportu 2016.

Rozpačitá sportovní Praha.
Projektů zatím moc nevidíme

Hudba a herci zdarma

96
Sportovci i kapela se na
tvorbě spotu podíleli bez
nároků na honorář a platila
se pouze výroba, která vy-
šla na 96 tisíc korun.

Citát

Praha v roce 2016
nemá zájem vytvářet
drahé a nefunkční mar-
ketingové projekty.
VÍT HOFMAN,MLUVČÍ MAGISTRÁTU

Na Vypichu shořel autobus
Vůz linky číslo 180 vzplál včera kolem třetí hodiny na Vypichu v Praze
6. Přivolaní hasiči dopravního podniku spolu s hasičským záchranným
sborem si s požárem poradili za čtvrt hodiny. Podle mluvčí dopravního
podniku Anety Řehkové nebyl nikdo zraněn. „Požár autobusu dopravní-
ho podniku nám byl nahlášen v 15.04. Plameny propukly v jeho zadní čás-
ti. Příčinu i škody zjišťujeme,“ řekla Řehková. KATEŘINA SÉROVÁ

Klip za téměř sto tisíc korun oprášil starší záběry

Pražská plynárenská Distri-
buce provede v oblasti své
územní působnosti, v sou-
vislosti skoncemzimní top-
né sezony, preventivní ná-
razovou odorizaci zemního
plynu. Ta začne v neděli
24. 4. 2016 v dopoledních
hodinách, potrvá do úte-
rý 26. 4. 2016 a následně
budepostupněodeznívat.

Zemní plyn bude v těchto
dnech nasycen dvojnásob-
ným množstvím látky s in-
tenzivním a charakteristic-
kým zápachem (odorantem),
což umožní snadnou identi-
ikaci i zcela nepatrných, ji-
nak těžko postřehnutelných,

úniků zemního plynu, ze-
jména pak v rámci domov-
ních a bytových rozvodů.

Každý, kdo zjistí i nepatrný
únik zemního plynu nebo
na něj bude mít podezření,
by měl tuto skutečnost ne-
prodleně nahlásit nonstop
pohotovostní službě na te-
lefonním čísle 1239.

V případě zjištění úniku zem-
ního plynu v objektu, je třeba
neprodleně zajistit větrání
předmětných prostor, vyva-
rovat se použití otevřeného
ohně, elektrických spotřebičů,
rozsvěcování světel a vyčkat
příjezdu pohotovostní služby.

Plyn bude
více zapáchat



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. dubna 2016 05

Devětadvacetiletá
Markéta chodí,
spíš leze, do práce
nad paneláky.

Pracuje ve výšce dvanáctipat-
rového domu. Do své „kance-
láře“ ve výšce čtyřiceti metrů
leze po žebříku. Markéta Sko-
řepová má na ženu netradič-
ní zaměstnání – je jeřábnicí.

Vypadá to jako počítačová
hra. Sedí v křesle, má dva
joysticky a další tlačítka, jen-
že pod seboumá stavební děl-
níky, kteří čekají na její přes-
nost. Vystudovaná kosmetič-
ka pracovala v továrně, ale to
nebyla zrovna práce, která by
jí vyhovovala.
„Švagr byl tehdy jeřábník

a přemlouval mě. Zpočátku
se mu to nevedlo, ale nako-
nec jsem si řekla, že to mu-
sím zkusit. Třeba už jen to,
jestli vůbec dokážu na jeřáb

vylézt,“ vzpomíná na svůj za-
čátek.
Zkoušky na jeřábníka udě-

lala a teď téměř denně leze
na železné kolosy, nyní
v pražských Modřanech. Stu-
pínky na žebříku ale ještě ni-
kdy nepočítala. Určitě jich je
dost, a proto se jí někdy ani
dolů nechce. „Když je zima,
jsem líná dolů lézt,“ říká.
V létě nahoře bývá peklo.
„Když byla loni ta velká hor-
ka, tak mě z jeřábu sundáva-
li. Byla jsem dehydrovaná

a už jsem to nezvládala,“ vy-
práví o tom, jak jimuseli chla-
pi slaňovat dolů. Stavby, na
kterých Markéta pracovala,
už ani nepočítá. „Práce je to
úžasná, baví mě. Hlavně když
vidím, že po mně něco zbu-
de,“ usmívá se.
Prácemá ale i svá úskalí. Je-

řábník musí být na stavbě

mezi prvními a mezi posled-
ními odchází. Volna moc
není. „Ze země to vypadá jed-
noduše, na lanech ale visí ma-
teriál, třeba se rozhoupe, ale
vy jim ho musíte podat tak,
aby ho krásně dostali,“ přibli-
žuje svou práci. Někdy se sta-
ne, že jeřábů na stavbě doslo-
va tančí více. Na takových

stavbách jsou koordinátoři je-
řábů, kteří jednotlivé jeřábní-
ky přesně dirigují.
„Jediné, z čeho mám

strach, jsou bouřky. Kabina
je sice bezpečně izolovaná,
ale přece jen, když přijde
rychlá letní průtrž, není na-
hoře zrovna nejlépe,“ dodává
Skořepová. JOSEF ŠKVOR

Markéta Skořepová je na staveništi nejvýš. 2x METRO a ARCHIV M.S.

www.ppas.cz 840 555 333

cestování – sport – kultura – wellness – volný čas
Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Zdarma Zákaznická karta nabitá slevami

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod

inzerce

ČSSD pošle peníze nejdříve dvěma
věřitelům právníka Zdeňka Altnera.
Bude to 100 tisíc korun. Strana tak
na pár dní oddálí umoření svého dlu-

hu, který má právě vůči Altnerovi.
Tomu dluží 338milionů korun. I dal-
ší jeho pohledávky bude platit
ČSSD. Celkem dluží 20 milionů. MAP

j bmůj

Prezident Miloš Zeman se
chystá oznámit, kdy se budou
konat krajské a senátní volby.
Včera odpoledne řekl, že bu-
dou 14. a 15. října. Podle ex-
pertů ministerstva vnitra by
ale nebyly platné. Měly by se
konat nejpozději 7 až 8. října.
Zeman poté upřesnil, že je
připraven volby posunout
o týden. „Omlouvám se, po-
kud jsem se o týden spletl. Ře-
čeno slovy klasika: Týden
sem, týden tam,“ řekl Parla-
mentním listům. ČTK

Dluh. Nejdřív 100tisíc

Práce na
vysoké noze

Krátce

Dělobuchy pod
kontrolou
Dohled nad prodejem
a distribucí pyrotechniky
by se mohl zpřísnit. Prá-
vě v Česku nakupovala
pyrotechniku i pětice
lidí, které v úterý zadrže-
la německá policie v sou-
vislosti s útoky na ubytov-
ny s uprchlíky. Německo
pyrotechniku, která se
u nás dá koupit, považu-
je za nelegální. ČTK

Zeman. Ohlásí
termín voleb



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. dubna 2016 06

V Česku by v budoucnu mohl
platit zákaz postihů zaměst-
nanců státu i firem, kteří
díky své práci, postavení a in-
terním informacím oznámí
podezření na korupci.
S ochranou takzvaných whis-
telblowerů počítá návrh, kte-
rý připravil ministr pro lid-
ská práva Jiří Dienst-
bier. Návrh para-
grafů, které by
měly podle plá-
nu platit od
roku 2018, by
měl kabinet
dostat do kon-
ce září. Podle
materiálu by
bylo potřeba
„zranitelnou po-
zici“ oznamovate-
lů zlepšit, přispělo
by to k potírání korupč-

ních praktik či ohrožení zdra-
ví. Podle dřívějšího vyjádření
Transparency International
někteří Češi pohlížejí na
oznamovatele jako na udava-
če, těmi whistelbloweři ale
nejsou. Podle průzkumu by
49 procent lidí od nahlášení

korupce odradila
právě obava

z odvetných
o p a t ř e -
ní. ČTK

Do pondělí musejí
poslat lejstra. Pro
některé je povin-
nost novinkou
a mají z ní hrůzu.

Zatímco někteří plátci daně
z přidané hodnoty odevzdáva-
jí tentoměsíc kontrolní hláše-
ní již potřetí, najdou se desít-
ky tisíc těch, kteří martyriu
kolem papírování absolvují
poprvé. Do 25. dubna musejí
toto lejstro odevzdat po-
prvé čtvrtletní plátci. Finanč-
ní správa se tak musí připra-
vit na půl milionu hlášení.

Podnikatelé i řada firem,
kteří tyto dokumenty vyplňu-
jí poprvé, mají nové povinno-
sti v těchto dnech plnou hla-
vu. Ve vzduchu také navíc
visí hrozba přísných sankcí
za nedodržení některých po-
vinností. Úředníci jsou však
zatím shovívaví a některé po-
kuty neudělují (viz box).
Přesto je však třeba si dát

při vyplňování dobrý pozor.
Hlášení je novinkou letošní-
ho roku, a formulář je tak
pro některé oříšek. Což doka-
zuje i to, že když se v únoru
podávala hlášení poprvé, plát-
ci v nich chybovali. „Ve for-
muláři je třeba vyplnit buď
ID datové schránky, nebo
e-mail. Právě nevyplnění
identifikace datové schránky
nebo e-mailu v úvodní části
formuláře patří mezi nejčas-

tější chyby,“ říká Blanka Štar-
manová, daňová poradkyně
společnosti TaxVision.
Chyby se však dělaly i jin-

de. „V podáních také často
chybělo nebo bylo špatně vy-
plněno DIČ odběratele nebo
dodavatele. V několika for-
mulářích bylo také špatně vy-
plněné číslo finančního úřa-
du,“ říká Štarmanová.
Ti, kteří si nevěří nebo na

formulář nemají čas, zadáva-
jí ho daňovým poradcům
nebo účetním firmám. Těm
se ale nové povinnosti vůbec
nelíbí. Podle průzkumu Ko-
mory certifikovaných účet-
ních pouze jedenáct procent
účetních hodnotí kontrolní
hlášení pozitivně. Zbytek
z nich považuje hlášení za
zbytečnou časovou zátěž, kte-
rá se navíc promítne do zdra-
žení jejich služeb.
První kontrolní hlášení

podnikatelé odevzdávali
k 25. únoru. Z 288 tisíc podni-
katelů ho poslalo kolem 245
tisíc. U zhruba 45 tisíc podni-
katelů, kteří v daném termí-
nu hlášení nepodali, zkoumá
nyní Finanční správa důvody,
proč k odevzdání formuláře
nedošlo.
Podle ministerstva financí

je pravděpodobné, že mezi
plátci, kteří kontrolní hláše-
ní nepodali, se skrývají i tak-
zvaní bílí koně nebo jiné pro-
blémové subjekty.

Krátce

Úřad odmítl
zveřejnit platy
Ústecký magistrát odmí-
tl zveřejnit výši odměn
pro konkrétní vedoucí
úředníky. O informaci
jej požádal aktivista
Lukáš Blažej, ale magis-
trát mu s odvoláním na
ochranu osobních údajů
poslal jen seznam částek
beze jmen. Aktivista se
odvolal ke krajskému
úřadu, jenž mu vyhověl.
Magistrát musí nyní in-
formace poskytnout. ČTK

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Nejmenší pokuty zatím nebudou. Ty velké ano

Sklepáci baví 45 let. I v novém dokumentu
„Měli jsme nulové ambice, chtěli jsme se bavit a chtěli jsme, aby ta radost přešla i na něko-
ho dalšího,“ říká jeden ze zakladatelů Divadla Sklep architekt David Vávra k 45 letům půso-
bení souboru. Jejich hry na hranici trapnosti a jemné prudy ukazuje nový dokument Tajem-
ství divadla Sklep aneb Manuál na záchranu světa. Film bude v kinech od 5. května. Na foto-
grafii jsou zleva sklepáci Václav Marhoul, Markéta Tannerová, režisérka nového dokumen-
tu Olga Dabrowská, František Fáňa Váša, Jiří Fero Burda, David Vávra a Milan Šteindler. ČTK

Přísné pokuty by se měly zmír-
nit. Nejdříve ale v polovině
letošního roku.

● Sankcí za špatně nebo pozdě
podané kontrolní hlášení je
řada a maximální výše, které
může pokuta dosáhnout, je
dokonce půl milionu korun.

● Ministerstvo financí už na
přelomu roku uznalo, že sank-
ce jsou příliš přísné, a do
1. června připraví novelu,
která by měla platit zhruba od
poloviny letošního roku.

● Úředníci jsou k podnikatelům
zatím benevolentní. Třeba nej-
nižší pokutu tisíc korun, kte-
rou mají zaplatit ti, kteří ode-
vzdají kontrolní hlášení pozdě
bez výzvy úřadu, nebudou

úředníci udělovat do doby,
než dojde k úpravě zákona.

● Některé pokuty ale zůstaly.
Například sankci 10 tisíc
korun musí plátce zaplatit,
pokud kontrolní hlášení podá
v náhradní lhůtě poté, co jej
vyzval finanční úřad.

● Pokuta 30 tisíc korun vznikne,
pokud plátce DPH nepodá
hlášení ani na základě výzvy
finančního úřadu ke změně
či doplnění údajů.

● Pokuta 50 tisíc korun vznikne,
pokud firma kontrolní hlášení
nepodá ani v náhradní lhůtě.

● Půlmilionová pokuta hrozí
tomu, kdo závažně ztěžuje
nebo maří správu daní nepo-
dáním kontrolního hlášení.

Kdy se DPH platí?

Zdaňovacím obdobím je
buď měsíc, nebo čtvrtletí.

● Při obratu do dvou milionů
korun plátci podávají přizná-
ní za čtvrtletí.

● Pokud je obrat vyšší než
10 milionů korun, pak je
povinné měsíční přiznání.

● S obratem mezi dvěma a de-
seti miliony si plátce může
vybrat, zda chce podávat
čtvrtletní, nebo měsíční
daňové přiznání. Obrat se
počítá za kalendářní rok.

Funguje

3,8
O tolik miliard korun vzrostl
za první čtvrtletí výběr DPH.
Generální finanční ředitelství
za tím vidí úspěch především
kontrolních hlášení. Podle
šéfa finančního ředitelství
Martina Janečka je zvýšený
výběr daně z přidané hodno-
ty zásluhou zavedených opat-
ření proti daňovým únikům,
zejména pak zmíněných kont-
rol. Celkově se na dani z při-
dané hodnoty za první čtvrtle-
tí vybralo 72 miliard korun.

Korupce. Ochrana lidí,
kteří ji odvážně nahlásí

Hlášení musí odevzdat
půl milionu plátců DPH



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. dubna 2016 07

Petr Vabroušek MAFRA David Koribský ARCHIV

Film vyvolal ohlas i šok
Finále v Plzni uvedlo v české předpremiéře slovenský film
Agáva, který vyvolal na Slovensku velké kontroverze. Mi-
lostný příběh nešťastné lásky je z poválečného období
před nástupem komunistické diktatury. Režisér filmu On-
drej Šulaj řekl, že kritici jeho film na Slovensku rozcupova-
li, jako „kdyby to už nepatřilo do kinematografie“. Ve fil-
mu hrají Milan Kňažko, Milan Lasica a mladá talentovaná
herečka Katarína Šafaříková. ČTK

Při letecké havárii u Strako-
nic se včera zřítilo letadlo
typu Cessna 150. Podle poli-
cie byl na palubě pouze pilot,
který nehodu nepřežil. Malé
letadlo se zřítilo poblíž obce
Chrášťovice. Přesné příčiny
havárie zatím nejsou známy.
Na místě zasahovaly všechny
složky integrovaného zá-
chranného systému. Podle
mluvčí jihočeských hasičů
Venduly Matějů stroj skončil
po zřícení zcela zdemolova-
ný. ČTK

Úspěch: narodil
se první pratur
V přírodní rezervaci Milo-
vice se včera narodilo prv-
ní mládě pratura. Pratuři
byli v přírodě vyhubeni
v 17. století a vědci je zpět-
ně šlechtí od roku 2008.
V Milovicích mají zvířata
druhé a třetí generace,
proces zpětného šlechtění
potrvá přibližně padesát
let. Stádo nově šlechtě-

ných praturů v Milovicích
je první ve střední a vý-
chodní Evropě. ČTK

Šest závodníků původem
z Česka a Slovenska absolvo-
valo nejtěžší pouštní závod
Marathon des Sables v Maro-
ku. Závodní etapy měřily 34,
41,3, 37,5, 84,3 a 42,2 kilomet-
ru. Deník Metro položil dvě-
ma z nich – triatlonistovi Pet-
ru Vabrouškovi ze Zlína a Da-
vidu Koribskému z Olomouce
– při cestě z ruzyňského letiš-
tě pár otázek.

Co vás při závodu nejvíc
překvapilo?

Vabroušek: Obtížnost pí-
sečných úseků jak v dunách,
tak i těch na rovině. Problém
je, že pokud člověk nemá
váhu do 65 kilogramů, tak se
písečné úseky nedají pořádně
přeběhnout. Dokud jsme bě-
želi po pevném podkladu, ka-
menitém, skalnatém nebo
vrstva písku byla taková, že
se od ní dalo odrazit, neměl
jsem problém běžet se závod-
níky z první desítky. V oka-
mžiku, když jsme naběhli do
hlubokého písku, jsem se za-
čal se svou vahou propadat ta-
kovým způsobem, že jsem
měl problémy s chůzí tam,
kde oni běželi. Jakýkoliv pí-
sečný úsek mě doslova zasta-
vil. Tušil jsem, že s vlastní vá-
hou 80 kilogramů a batohem
jedenáct kilogramů budu mít
problém.

Koribský: Pro mě zásadní
problém bylo horko. Ne úpl-
ně dobře zvládám vysoké tep-
loty. Určitě horko bylo největ-
ším problémem, zvlášť přes
poledne, kdy bylo nejtepleji.
Překvapila mě první etapa,
která byla svou obtížností jed-
nou z nejnáročnějších v histo-
rii závodu (13 kilometrů vyso-
kých písečných dun v Erg
Chebbi). Vedla v obrovských
dunách a ve zbytku hrozným
množstvím písku. Po prvním
úseku na první kontrole jsem
si naprosto vyčerpaný musel
asi na pět minut lehnout, za-
vřít oči a odpočívat. Říkal,
jsem si, že mám za sebou jen
15 kilometrů z celkových
257. Takže jsem se hrozil
toho, co bude dál. První etapa
byla nejtěžší, navíc jsme běže-
li s plným batohem.

Co naopak bylo překvapi-
vé spíše příjemně?

Vabroušek: Bylo to tak, jak
jsem očekával. Závod semi sa-
mozřejmě líbil, splnil to, co
jsem očekával – podívat se na
Saharu, vyzkoušet si etapový
závod, zkusit si něco nového.
Tohle všechno se splnilo vr-
chovatě. Jen jsempopravdě ře-
čeno nevěděl, do čeho jdu.
Boty jsem bohužel měl
s hrubým vzorkem na bahno
a na kameny a všichni ostatní
top běžci měli oproti mně tak
třetinový batoh.

Koribský: Příjemněmě pře-
kvapila organizace, na tako-
vou spoustu lidí to štáb orga-
nizátorů má zmáknuté díky
zkušenostem z minulých roč-
níků. Příjemně překvapila
přátelská atmosféra mezi zá-
vodníky, všichni se navzájem
podporovali. Parádní bylo
i to, že nás bylo jenom pět: já,
Petr Vabroušek, Daniel Palko
(Slovensko), Lida Ford (Češka
žijící v Londýně), Jozef Podo-
lec (Slovák žijící v Ženevě). Na
to, že jsme žili na ploše osm-
krát tři metry, jsme neměli
ani žádnou ponorku. Ve sta-
nu vládla totální pohoda.

Jaké máte pocity bezpro-
středně po návratu?

Vabroušek: Jel jsem si tam
pro zážitek, odfajfknul jsem
si ho, jsem spokojený, že
jsem to absolvoval. Jsem si ale
naprosto jistý, že nebudu mít
potřebu to absolvovat znovu.
Vím, že s mou vahou se tam
prostě nedá uspět. Pokud se
mě přijde zeptat nějaký elitní
80kilový běžec, byť by byl tře-
ba vyšší a na svou výšku hube-
nější než já, takmu řeknu: Ho-
chu, zapomeň na to!

Koribský: Mám radost, že
se mi podařilo závod dokon-
čit. Mám radost, že mě nic ne-
bolí, že si nevezu domů žádné
větší trápení. Snad stokrát
jsem měl pocit, že si vymknu
kotník, když jsem zakopával
nohamao sebe, nejenomo ka-
meny, ale třeba i nohou
o nohu. Určitěmě ale už v hla-
vě napadají další myšlenky,
co budu chystat běžecky
dál. JOSEF ŠKVOR

Nevíte, jaký typ diety pro hub-
nutí zvolit? Má detoxikace ně-
jaký význam? Měl bych si pro
stanovení správné redukční
diety nechat zpracovat analý-
zu genů? Je třeba se vyhýbat
palmovému oleji? Dnešní
doba nabízí nespočet proti-
chůdných doporučení, jak se
co nejlépe a nejzdravěji stra-
vovat. Proč jich je tolik a kde
je pravda? Přijďte si pro odpo-
věď na zajímavou konferen-
ci, která má za cíl pomoci
vám zorientovat se ve změti
názorů. V neděli 24. dubna

pořádá STOB v pražském
IKEM konferenci, která zve
k jednomu stolu zastánce růz-
ných názorů na témata z ob-
lasti výživy a potravin a chce
ve vzájemné diskusi poskyt-
nout argumenty pro i proti.

Na programu bude řada po-
pulárních témat, jako je
aspartam, geny a redukce
váhy, detoxikace a palmový
olej. Konference je určena
nejen odborníkům, ale všem,
kteří se zajímají o výživu.
Více na www.stob.cz nebo na
tel. 776 871 322. MET

Nehoda letadla.
Pilot nepřežil

Anketu Ropák roku 2015
o antiekologických činech
ovládli ministři. Vítěz bude
vyhlášen 22. dubna. Letos by
mohli titul získat šéfové re-
sortu životního prostředí, do-
pravy, zdravotnictví, místní-
ho rozvoje nebo průmyslu.
Mezi 12 kandidáty je i jihomo-
ravský hejtman Michal Ha-
šek. Loni vyhrál ministr prů-
myslu Jan Mládek za svůj ná-
pad prolomit těžby hnědého
uhlí na Mostecku. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Češi běželi
v pekle

Ropák roku.
Pro ministry

Dieta. Jak správně jíst
a dobře hubnout?

V kolektivních
správcích autor-
ských děl panuje
zmatek.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 21. dubna 2016 08

Britská královna
Alžběta II. oslaví
narozeniny
nejdříve se svou
rodinou.

S Brity slaví královna své na-
rozeniny až 10. června. Své
kulaté 90. narozeniny má ale
už dnes. Slavit je bude v sou-
kromí se svou rodinou na
hraděWindsor nedaleko Lon-
dýna. Čekají ji ale i veřejné
akce. Ve městě Windsor na-
příklad odhalí plaketu na
chodníku označující začátek
Královniny stezky u hradu
Windsor. Cesta dlouhá asi
6,3 kilometru má v městeč-
ku 63 zastavení připomínají-
cích rekordních 63 let jejího
působení na trůnu.
Alžběta II. se pak setká

s obyvateli města. Večer krá-
lovna zapálí první z tisícovky

tradičních britských zápal-
ných majáků, vysokých ob-
řích pochodní, které se ob-
vykle nacházejí na vrchol-
cích kopců nebo v centrech
měst a jsou zapalovány při vý-
znamných královských příle-
žitostech. Zítra bude panov-
nice hostit na soukromém
obědě na hradě Windsor
amerického prezidenta Ba-
rackaObamu a jeho ženu. De-

sátého června slaví 95. naro-
zeniny i královnin manžel
princ Filip. Vévoda z Edin-
burghu už ale dal dopředu
najevo, že si žádné veřejné
oslavy nepřeje. Tento den,
ale i sobotu 11. června si užijí
i britští pijani. Hospody, kte-
ré musí zavírat v jedenáct ve-
čer, budou mít z rozhodnutí
vlády na počest královny ote-
vřeno až do jedné. ČTK

Prezidenta hostil král
Americký prezident Barack Obama a saúdskoarabský
král Salman se včera setkali v hlavním městě Saúdské
Arábie Rijádu. Byla to jedna ze šesti zastávek, při kterých
bude Obama se svými protějšky projednávat taktické
otázky boje s Islámským státem. AP

Britská královna Alžběta dnes slaví kulatiny. AP

Zprávy krátce

inzerce

Dopravní podnik hlavního města Prahy
společně s Konzervatoří a VOŠ Jaroslava Ježka
vás srdečně zvou na již 5. ročník akce

Nalaďte se
vmetru
28. dubna 2016
od 9.00 do 20.45 hodin

Více na
www.dpp.cz/hudba
nebo
metro.kjj.cz

Hlavní nádraží, Muzeum,
Můstek B, Florenc C,
Nádraží Veleslavín, Vltavská

Královna dnes
slaví 90 let

V Tatrách zahynul
pilot větroně
Ve Vysokých Tatrách v ob-
lasti Tatranské Javoriny
poblíž slovensko-polské
hranice se včera během
závodu bezmotorových
letadel zřítil větroň s pol-

ským pilotem. Muž při ne-
hodě zahynul. Další čtyři
stroje musely nouzově při-
stát poblíž polského Zako-
paného. Příčina nehody
dosud není jasná. Zřícený
letoun soutěžil na neofici-
álním mistrovství světa
v bezmotorovém létání
v Prievidzi. ČTK



Smart LED televizor
UE55JU6072UXX
• Ultra HD rozlišení 3 840 x 2 160, Smart aplikace, vestavěná Wi-Fi, DLNA
• DVB-T2/C/S2, zvukový výkon 20W, 3x HDMI, 2x USB s nahráváním na HDD
• model 48"/121 cm – cena: 14 989,-
• objednávací kód: 1103607

55"/138 CM
800 PQI

Ultra HD

2xUSB

HDMI

DVB S2/T2

Při nákupu televizoru na splátky teď u nás
skutečně nezaplatíte ani o korunu víc.

1999,-
34989,-19989,-

10x
NA SPLÁTKY

NA VŠECHNY
TELEVIZORY

BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz
platnost nabídky 21. 4. – 27. 4. 2016



BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz
platnost nabídky 21. 4. – 27. 4. 2016

48"/122 CM

USB

100 Hz

Full HD

T/C/S2

49"/123 CM

Wi-FiUSB

Full HD
400 Hz

43"/109 CM

Smart LED televizor
UE43J5572SUXX
• Full HD 1920 x 1080 bodů, DVB-T2/C/S2, Direct LED podsvícení
• Hypereal, PQI 400 (picture quality index) DTS Premium Sound 5.1, repro 20 W
• TV to mobile (zrcadlení) vestavěná Wi-Fi, podpora HbbTV, 3x HDMI,
• 2x USB (z toho 1x USB 3.0), vylepšený sportovní mód, energetická třída A+
• model 32"/108 cm, cena: 8 989,-
• objednávací kód: 1098273

Wi-Fi

400 Hz

Full HD

DVB - S2

2x USB

PVR

vylepšený sportovní mód Wi-Fi připojení k internetu

1139,-
15490,-11389,-

10x
NA SPLÁTKY

1199,-
16999,-11989,-

10x
NA SPLÁTKY

1799,-
17989,-

10x
NA SPLÁTKY

vyrobeno v ČR

SMART LED televizor
TX49DS503E
• rozlišení Full HD 1920 x 1080, Smart TV, připojení k internetu
• Bright panel, 400HZ BMR, DVB-S/T2, webový prohlížeč
• HbbTV 1.5, DLNA, Netflix, 2x HDMI, 1x USB
• model 40"/101 cm – cena: 14 989,-
• model 55"/139 cm – cena: 22 989,-
• objednávací kód: 1112858

4K Smart LED
televizor
UE55JS8502TXX
• rozlišení UHD 3840 x 2160 bodů
• 2 tunery (DVB-T2/C/S2)
• poloměr zakřivení 4,2 m, 1 900 Hz PQI, zvukový výkon 40 W, vestavěná Wi-Fi
• ovládání hlasem, 4x HDMI, 3x USB, vylepšený sportovní mód
• objednávací kód: 1099510

55"/138 CM

Ultra HD

Wi-Fi

4xHDMI
3xUSB

jeden pořad sledujte a druhý nahrávejte

4 899,-
87 990,-48 989,-

10x
NA SPLÁTKY

Smart LED televizor
48FA5405
• rozlišení Full HD 1 920 x 1 080, 100 HZ, DLNA
• Miracast, webový prohlížeč, hotelový mód
• 3x HDMI, 2x USB, energetická třída A+
• model 40“/101 cm – cena: 9 489,-
• objednávací kód: 1111935

vysoké rozlišení v nejlepší kvalitě

SMART 3D LED Televizor
TX40CS630E
• rozlišení Full HD 1 920 x 1 080, 400 HZ BMR
• tunery: DVB-T/T2/C, aktivní 3D, Wi-Fi, Dual-Core X4, Bluetooth
• webový prohlížeč, zvuk 2x 10 W, 2x USB, 3x HDMI, sluchátkový výstup
• objednávací kód: 1096094

40"/102 CM

USB

400 Hz

Full HD

Wi-Fi

DVB - T2

3D

1089,-
17990,-10888,-

10x
NA SPLÁTKY



BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz
platnost nabídky 21. 4. – 27. 4. 2016

49"/123 CM

USB

400 Hz

Ultra HD

Wi-Fi

DVB - T2

3D

40"/101 CM

HDMIUSB

Full HD
200PQI

Full HD televizor pod 9 000,-

4K Android televizor
KD55X8507CSAE
• Ultra HD rozlišení 3 840 x 2 160, Android TV, Procesor X1,
USB nahrávání

• aktivní 3D, Wi-Fi, YouTube, webový prohlížeč,
DVB-T/T2/C/S2, 4x HDMI

• model 65"/164 cm – cena: 54 989,-
• objednávací kód:1099924

Používání tohoto
televizoru vyžaduje

souhlas s podmínkami
používání a zásadami

ochrany osobních údajů
společnosti Google.

yžaduje
souhlas s podmínkami

Wi-Fi USB

Ultra HD

Android

3D

55"/138 CM
TriluminosTM panel

2999,-
55999,-29989,-

10x
NA SPLÁTKY

LED televizor
UE40J5100AWXB
• Full HD rozlišení 1 920 x 1 080
• Dvb-T/C, zvuk 2x 10 W, 2x HDMI
• 1x USB, 1x Scart, energetická třída A
• objednávací kód: 1099519

899,-
12990,-8989,-

10x
NA SPLÁTKY

LED televizor
49PUT4900
• rozlišení Ultra HD 3 840 x 2 160, DVB-T/T2/C
• dvoujádrový procesor, přirozený a plynulý obraz
• 400 HZ PMR, 3x HDMI, optický audio výstup, 16 W RMS
• objednávací kód: 1105478

49"/123 CM

400 Hz

USB

Ultra HD

přirozený a plynulý obraz ve 4K

1099,-
18999,-10989,-

10x
NA SPLÁTKY

49"/124 CM

Full HD

Wi-Fi

DVB S2/T2/C

3x USB

snadné používání SMART TV Android TV

1439,-
22989,-14389,-

10x
NA SPLÁTKY

2199,-
41989,-21989,-

10x
NA SPLÁTKY

Smart LED televizor
49LF632V
• Full HD rozlišení 1 920 x 1 080
• DVB-T2/C/S2, 20 W zvukový výkon
• 3x USB, 3x HDMI, 1x SCART, vestavěná Wi-Fi
• objednávací kód: 1099786

4K Android televizor
KD49X8307CSAE
• Ultra HD rozlišení 3 840 x 2 160, Android TV, Procesor X1, USB nahrávání
• tunery DVB-T/T2/C/S2, Wi-Fi, YouTube, webový prohlížeč, 4x HDMI
• model 43"/108 cm – cena: 19 989,-
• objednávací kód: 1099927



BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz
platnost nabídky 21. 4. – 27. 4. 2016

LED televizor
H32B3803
• úhlopříčka HD ready 1366 x 768, 100 HZ, 2x HDMI
• 1x USB, LAN, MHL, reproduktory 2x 5 W, energetická třída A+
• objednávací kód: 1111941

32"/80 CM

100 Hz
DVB-T/C

USB

nejlevnější 80cm televizor

489,-
5990,-4888,-

10x
NA SPLÁTKY

400 Hz

Wi-Fi

Full HD

3D

55"/138 CM

perfektní výbava za skvělou cenu

Smart 3D LED televizor
UE55H6470
• aktivní 3D, hudební výkon 2x 10 W, internetový prohlížeč, Smart Apps
• Skype, 3x USB, PVR, 4x HDMI, třída A+, jednoduché ovládání hlasem
• 400 Hz CMR, Micro Dimming, DLNA, režim fotbal, převod 2D / 3D, čtyřjádrový procesor
•model 40"/101 cm – cena: 13989,-
• objednávací kód: 1073466

OLED televizor
55EG910V
• Full HD rozlišení 1920 × 1080, OLED panel s nekonečným kontrastem
• Cinema 3D (2× brýle), ultra tenký design, webOS 2.0, magický ovladač, web prohlížeč,
DVB-T2/S2/C, Wi–Fi, 3× HDMI,

• 3× USB, zvuk Ultra Surround, hudební výkon 20 W
• objednávací kód: 1105709

2334,-
29990,-23333,-

10x
NA SPLÁTKY

4999,-
54989,-49989,-

10x
NA SPLÁTKY

100 Hz

USB

Full HD

HDMI

velká úhlopříčka za malé peníze

LED televizor
40FA3103
• rozlišení Full HD 1 920 x 1 080, 100 Hz, tunery DVB-T/C
• 2x HDMI, 2x USB, CI+, Scart, hotelový mód, energetický třída A+
• objednávací kód: 1111936

Cinema 3D (2× brýle), ultra tenký design, webOS 2.0, magický ovladač, web prohlížeč
DVB-T2/S2/C, Wi–Fi, 3× HDMI
3× USB, zvuk Ultra Surround, hudební výkon 20 W

Smart LED
televizor
55PFT6550
• Smart Android TV, HbbTV
• rozlišení 1 920 x 1 080, Wi-Fi
• HD DVB-T/T2/C, 4x HDMI
• 20W hudební výkon, třída A+
• objednávací kód: 1102681

technologie Ambilight 40"/102 CM

800 Hz

Wi-Fi

Full HD

3D

2499,-
34999,-24989,-

10x
NA SPLÁTKY

799,-
13999,-7989,-

10x
NA SPLÁTKY

OLED

Full HD
55"/138 CM

40"/101 CM

Splátkový prodej zajišťujeme pro zákazníky formou
spotřebitelských úvěrů od společnosti ESSOX s.r.o. a společnosti
CONSUMER FINANCE HOLDING ČESKÁ REPUBLIKA, a.s..



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 21. dubna 2016 13

Ze všech stran na nás útočí
zprávy o palmovém oleji. Vše
odstartovaly loňské ničivé po-
žáry v Indonésii, kdy se pro-
ducentům palmového oleje
vymklo rutinní vypalování
lesů kvůli sázení nových pa-
lem z rukou. Ekologové nyní
tlačí na velké firmy, aby olej,
který je součástí mnoha vý-
robků, z procesu výroby vyřa-
dily. „Oblaka toxického kou-
ře ale dusí celou jihovýchod-
ní Asii každoročně,“ říká Ka-
teřina Holubová, která vede
v české pobočce Greenpeace
pralesní kampaň. Jako biolož-
ka studuje pralesní ekosysté-
my a nedokáže zůstat nečin-
ná, když pralesy dál hoří.

Jak se dívka z Česka stane
ochránkyní pralesů?
Pralesy mě vždycky velmi

zajímaly a stejně tak i příro-
da obecně a její ochrana. Při
studiích ekologie jsem se pro-
to přidala k pralesní kampa-
ni Greenpeace a zároveň
jsem dvakrát vyjela do In-
donésie a okolních států.

Někteří Češi se nyní kvůli
pralesům vyhýbají palmo-
vému oleji. Co je na něm
tak špatného?
Palmový olej je nyní nej-

běžnější rostlinný olej na svě-
tě. Produkuje se v obrovském
množství hlavně v Indonésii
aMalajsii, cožmá velmi nega-
tivní dopady na životní pro-
středí i místní obyvatele.
Plantáže palmy olejné, z je-
jíchž plodů se palmový olej li-
suje, byly ve více než polovi-
ně případů vysázeny tam,
kde předtím stály deštné pra-
lesy. Vykácením stromů to

ale nekončí. S palmovým ole-
jem souvisí i kvanta hnojiv,
chemikálií, obrovská spotře-
ba vody, eroze, znečištění
půdy a řek, vymírání rostlin
a živočichů, vybíjení divo-
kých zvířat – orangutanů či
slonů, protože jsou považová-
ni za škůdce na plantážích, či
násilné zabírání půdy míst-
ním komunitám.

Lidé si s palmovým olejem
spojují hlavně požáry...
Ano, zapálení pralesa je to-

tiž jeden ze způsobů, jak se
mohou firmy dostat k další
půdě, na niž by předtím ne-
měly nárok. Pro účely budo-
vání dalších plantáží navíc
dlouhodobě dochází k odvod-
ňování a vysušování rašeli-
nišť. Takové poškozování
půdy zvyšuje riziko a rozsah
požárů, které jsou na vysuše-
né rašelině prakticky neuha-
sitelné. Oblaka toxického
kouře každoročně dusí celou
jihovýchodní Asii.

Kdo je za to zodpovědný?
Stále vzrůstající poptávku

po palmovém oleji jakožto
po nejlevnějším a nejdostup-
nějším z rostlinných olejů
spoluvytváří každý z nás. Pal-
mový olej je totiž obsažen ve
více než polovině balených
výrobků v supermarketech:
od sladkostí, krekrů a dalších
průmyslově zpracovávaných
potravin, přes kosmetiku
a drogerii, až po krmiva pro
zvířata. Je i v jídle v restaura-
cích a v biopalivech. Palmo-
olejné společnosti a farmáři
nesou velký díl viny za každo-
roční požáry, z nichž největší
se odehrály loni na podzim.

Situaci zhoršuje i indonéská
vláda a administrativa – všu-
dypřítomná korupce a špatné
zákony zabraňují efektivní
ochraně pralesů.

Co na to Češi?
Podle průzkumu Českého

rozhlasu se palmovému oleji
nyní při nakupování vyhýbá
každý třetí Čech. Ačkoliv se
za poslední dva roky většina
korporací, které jej k výrobě
svých produktů využívají,
i jeho samotní producenti zavá-
zali k dodržování pravidel na
ochranu pralesů a životního
prostředí, pralesy v Indonésii
mizí stále alarmující rychlostí.
Organizace Greenpeace nedáv-
no prověřila čtrnáct velkých
společností, které přijaly poli-
tiku nulového odlesňování.
Ačkoliv mnohé z nich dělají
pokroky, stále žádná nemůže
stoprocentně zaručit, že se
kvůli ní pralesy nekácejí.

Jak olej nahradit?
Je nereálné palmový olej

z globálního trhu vyloučit
úplně. Je zkrátka všude a po-
ptávka stále stoupá. Země
z oblasti mírného pásma Ev-
ropy či Severní Ameriky však
mohou svou poptávku snížit.
Můžeme se snažit upřednost-
ňovat evropské oleje – sluneč-
nicový, řepkový či olivový.
Důležité je také komuniko-
vat s výrobci a žádat je, aby
palmový olej nepoužívali
nebo dohlédli na to, aby je-
jich olej splňoval přísnou cer-
tifikaci a nevznikal na úkor
pralesa. A také je potřeba pře-
hodnotit současnou masivní
podporu biopaliv, protože je
nesmyslné, abychom dováže-
li palmový olej a pálili ho
v automobilech.

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý 10.00 - 14.00; čtvrtek a pátek po předchozí domluvě

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Jitka Boho Hlavní mediální
partner

Výstaviště Praha - Holešovice
22. - 23. 4. 2016

www.veletrhkosmetiky.cz

VELETRH KOSMETIKY, KADEŘNICTVÍ A NEHTOVÉHO DESIGNU

INTERBEAUTY PRAGUE

EXTRA
PRO MU

ŽE

TRADIČ
NÍ PÁN

SKÉ

HOLIČS
TVÍ ZDA

RMA

PRO ŽENYAPLIKACE SHELLACZDARMA

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Místo vykácených pralesů palmové plantáže GREENPEACE

Citát

Poptávku po palmo-
vém oleji jakožto
nejlevnější variantě
oleje spoluvytváří
každý z nás.
KATEŘINA HOLUBOVÁ, BIOLOŽKA

inzerce

„Vinu neseme všichni“

Hledáme přesně Tebe!

Hledáš možnost výdělku, která baví,dobře a rychle
funguje a umožňuje vysoké příjmy?

Nabízíme rozvržení práce dle vlastních
možností, vysoký výdělek, zaškolení,

bez vkladu vašich inančních prostředků.

www.winwinwin.cz

Děsivé hektary

31
Tolik milionů hektarů
deštných pralesů zmizelo
jenom v Indonésii za posled-
ních pětadvacet let.

České firmy

Stopku palmovému oleji daly
i některé české firmy.

● Odklon nabral výrobce pra-
žených oříšků Alika. Teď pra-
ží na slunečnicovém oleji.
Litr je ale o 10 korun dražší.

● On-line shop s potravinami
Rohlik.cz má filtr, který naku-
pujícím vyřadí produkty
obsahující palmový olej.

● Upouští od něj i Bidvest.
Zmizel tak ze zmrzlin Prima.



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 21. dubna 2016 14

Ropák roku.
Pro ministry

Dieta. Jak správně jíst
a dobře hubnout?

V kolektivních
správcích autor-
ských děl panuje
zmatek.

OSA, INTERGRAM, DILIA či
OAZA. Za těmito zkratkovitý-
mi jmény, mnohdy připomí-
najícími část pouště, matema-
tický pojem či ženské jméno,
se skrývají kolektivní správci
autorských práv. Tedy ti, kteří
zastupují miliony tuzem-
ských autorů, často na zákla-
dě oprávnění uděleného mi-
nisterstvem kultury. Ačkoliv
většina z nich působí v tuzem-
sku již desítky let, stále o nich
veřejnost nemá příliš velké po-
vědomí.

„Popsat činnost naší organi-
zace nelze na ploše půlstrany,
ale spíš na dvaceti stranách,“
řekl deníku Metro Jiří Srstka,
ředitel agentury DILIA, která
se zabývá zastupováním auto-
rů divadelních her, choreogra-
fie či dabingových režisérů.
Ačkoliv fungování kolektiv-
ních správců umí podrobně
popsat jen málokdo, podle
předsedy představenstva
Ochranného svazu autorské-
ho (OSA) Davida Strejčka se si-
tuace postupně zlepšuje. „Pro-
blém je v komoditě, se kterou

obchodujeme,“ říká Strejček,
podle kterého mají Češi stále
problém pochopit podstatu
duševního vlastnictví. „Nesmí-
me zapomenout, že v naší
zemi dlouhá léta docházelo
k pošlapávání autorských
práv,“ dodává Strejček.

Kolektivní správa u nás, stej-
ně jako ve světě, vznikla
z prostého důvodu. Usnadnit
uživatelům uměleckých děl
užívat díla za účelem zisku.
„Je jen těžko myslitelné, aby
si každý provozovatel uzavíral
licenční smlouvy a vyplácel
odměnu každému jednomu
tvůrci, interpretovi nebo pro-

ducentovi za možnost užívat
každého jednotlivého díla,“
objasňuje problematiku ko-
lektivní správy ředitel společ-
nosti INTERGRAM Jan Simon.

Kritizovanou funkcí těchto
organizací bývá často také nut-
nost se u nich evidovat. Běžná
zákonná praxe je totiž v mno-
ha případech jednoduchá. Po-
kud se o své peníze nepřihlásí-
te, dostane je někdo jiný. „Po-
kud se autor díla nepřihlásí,
OSA jeho honorář rozdělí
mezi ostatní skladby, které
byly odvysílány,“ dodává před-
seda představenstva OSA Strej-
ček. FILIP JAROŠEVSKÝ

O práva se nebojí ani zvukaři.

● DILIA – zastupuje autory děl li-
terárních, dramatických, hu-
debně dramatických, choreo-
grafických a pantomimických,
dále autory scénické hudby
zvlášť vytvořené pro užití
v díle dramatickém, choreo-
grafickém a pantomimickém
a dále dabingové režiséry.

● OSA – zastupuje hudební skla-
datele a textaře.

● OOA-S – zastupuje autory vý-
tvarných děl, děl architektonic-
kých včetně děl urbanistic-
kých a výtvarné autory obrazo-

vé složky audiovizuálních děl,
tedy kameramany, architekty,
scénografy a ostatní výtvarní-
ky audiovizuálních děl.

● INTERGRAM – zastupuje vý-
konné umělce, tedy hudební-
ky, zpěváky, tanečníky a výrob-
ce zvukových a zvukově obra-
zových záznamů.

● GESTOR – zastupuje autory
při opětném prodeji originálu
jejich výtvarného a umělecké-
ho díla, zejména obrazů, kre-
seb, rytin, šperků či keramiky.

● OAZA – zastupuje zvukaře,
tedy mistry zvuku.

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

už
ZÍTRA

HAliNA PAwlowsKá

 Lovím talenty
mezi spisovateli.
Hledám dalšího
Viewegha.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
Dvě vsTUPENKy Na veletrh Gastro Fair víno&Delikatesy!

SOUTĚŽní OTázka
Jak je nazván první tematický den veletrhu víno&Delikatesy?
a) Den vín a delikates z visegradu b) Den nápojů a delikates

z visegradu c) Den gastronomie a delikates z visegradu

Instrukce k soutěži:
své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TELEFON, sPRÁvNÁ
ODPOvěĎ (a, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte vINO.
vyhrává pět soutěžících se správ-
nou odpovědí. výherce bude
kontaktován e-mailem do 3
pracovních dnů. více informací o
pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete na www.metro.cz

V současnosti v Česku působí šest kolektivních správců

Česká spořitelna připravuje
od července zdražení někte-
rých poplatků. Například pa-
pírový výpis zaslaný poštou
bude nově stát 30 korun.
Zcela novou položkou v ce-

níku bude poplatek za platbu
kartou u obchodníků provo-
zujících hazardní hry, sázení
a loterii či na pornografic-
kých stránkách. Banka si za
každou takovou transakci
strhne 20 korun. „Tyto trans-

akce jsou totiž obecně riziko-
vější, protože těmto obchod-
níkům často chybí zabezpeče-
ní. Poplatek funguje i jako
upozornění, na jakých strán-
kách klient platí,“ říká mluv-
čí banky Kristýna Havligero-
vá. V Česku se jedná o novin-
ku, ve světě však ne. Před
časem totéž zavedla také Slo-
venská sporiteľna, která patří
do skupiny Erste stejně jako
Česká spořitelna. iDNES.cz

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Bratislava: cíl RegioJetu?
Expanze soukromého železničního dopravce RegioJet po-
kračuje. Podle informací slovenského serveru SME.sk si
firma zažádala o kapacitu pro jeden pár vlaků denně
mezi Prahou a Bratislavou. Až do zveřejnění návrhu jízd-
ního řádu v červnu to ale nechce komentovat ani SŽDC,
správce kolejí v Česku, ani samotný dopravce, který bude
podle svých slov změny představovat postupně. MAFRA

Pomáhají vybírat
peníze autorům

inzerce

Česká spořitelna. Jako
první zpoplatní porno



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 21. dubna 2016 15

Hra je o postiže-
ném klukovi, který
se nevzdal svých
snů. Hrají i členové
skupiny The Tap
Tap z Jedličkova
ústavu.

Nefňuka je nová hra, která
budemít premiéru v neděli na
Nové scéně Národního diva-
dla. Příběh vypráví o klukovi
s těžkým postižením, který je
odvážný a chytrý a díky tomu
překoná spoustu překážek
a zažije velká dobrodružství.
V představení hrají a zpívají
členové kapely The Tap Tap
z Jedličkova ústavu.

S námětem na hru, vycháze-
jící z knihy Jesus Betz fran-
couzských autorů Freda Ber-
narda a Francoise Roca, přišel
kapelník The Tap Tap Šimon
Ornest. „O knížce jsem se do-
zvěděl zhruba před pěti lety

od herce a komika Tondy No-
votného. Vyprávěl mi, že
podle této předlohy připravu-
je malé představení o klukovi,
který se narodí bez rukou a no-
hou, prožije dobrodružství
a najde velkou lásku,“ popisu-
je Ornest. „Vyprávěl mi pak
příběh podrobněji s tím, že on

hraje tátu, který si pořád stěžu-
je a lamentuje, a na hlavní roli
syna si připravuje loutku, se
kterou hraje také on. Tento
úsporný model se mi zalíbil
a také nás hned společně na-
padlo, že by bylo zajímavé do
představení zapojit The Tap
Tap jako kapelu lidí s handica-

pem,“ přibližuje Ornest. Členo-
vé kapely se nakonec postarají
nejenomo živý hudební dopro-
vod, ale ztvárňují dokonce ně-
které drobnější i větší role.

Světový unikát činí z před-
stavení i nápad právě Ornesta,
který realizoval výtvarník Jan
Augusta.

„Jde o zapojení elektrických
vozíků členů skupiny do pohy-
bu kulis a loutek. Využijeme
tak jejich kompenzační po-
můcky jako silné stroje, které
jejichmajitelé budou obsluho-
vat stejně, jako když se
na nich v běžném životě pohy-
bují.“ METRO

Nový muzikál Ať žijí ducho-
vé, podle stejnojmenného fil-
mu s hudbou Zdeňka Svěráka
a Jaroslava Uhlíře, se bude
hrát už od zítřka v Kongreso-
vém centru. Jeho vybavení
umožňuje velkou scénu i de-
korace. „Scéna je široká 25
metrů a portál vysoký 10,5
metru, což je na poměry čes-
kého divadla zcela nevída-
né,“ vysvětlil scénograf Da-
niel Dvořák. V hlavních ro-
lích vystoupí Hana Holišová,
Adéla Gondíková, Michal Su-
chánek, Richard Genzer či
Jiří Korn. MET Hana Holišová ztvární roli Leontýnky. COYOTAK PICTURES

Vozíky členů kapely budou využity pro pohyb dekorací a loutek. ARCHIV TTT

Duchové. Míří do muzikálu

inzerce

Původně ohlášený jednoden-
ní večírek se SUM 41, NOFX
a Millencolin se rozrůstá do
dvou dnů a místo tří kapel
jich ve dnech 23. a 24. srpna
ve Foru Karlín vystoupí šest.

Důvod je zajímavý. „Zastu-
pující agentura NOFX si Pra-
hu omylem zanesla do diáře
na druhý den, tedy 24. srpna.
Jelikož 23. srpna k nám kvůli
koncertu v Rakousku přijet
nemohou a my české fanouš-
ky nechtěli o jejich vystoupe-
ní připravit, nezbylo než ce-

lou akci o den rozšířit a NOFX
přesunout na druhý den. Vý-
hodou je, že se tím otevírá
prostor pro další účinkující,“
prozrazuje důvod prodlouže-
ní akce Patrik Svitek z pořáda-
jící agentury, která zároveň
jedná s dalšími interprety.

Vstupenky, které si návštěv-
níci zakoupili doteď, se auto-
maticky stávají platnými na
oba dny. Případně je jejich
majitelé můžou vrátit a za-
koupit si jednodenní vstupné
za 790 korun. MET

Představení Nefňuka bude
mít premiéru na Nové scéně

Punkový večírek. Místo
jednoho hned dva dny

Finančně pomohli lidé

Kapela The Tap Tap vybrala
na realizaci Nefňuky prostřed-
nictvím crowdfundingového
portálu Hithit více než jeden
milion korun.

● Na podporu unikátního diva-
delního představení přispělo
větší či menší částkou přes
700 lidí.

● Díky vybrané částce vznikla
i skladná cestovní varianta
představení.

● Na Nové scéně bude osm re-
príz a poté se plánují cesty
po republice i do zahraničí.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. dubna 2016 16

Min. 3
Max. 7

Min. 7
Max. 11

Min. 11
Max. 15

Min. 12
Max. 16

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Konečněmám
selfíčko se

spřízněnou duší.“

PETR KLIMECKÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-a
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Generál Franco byl
autoritativní politik
a nejvyšší představitel
Španělska od roku
1939 do roku:
a) 1965
b) 1975
c) 1985

2 Secesní budova na
Václavském náměstí
v Praze, postavená
v roce 1906, je hotel:
a) Evropa
b) Koruna
c) Lucerna

3 V USA má přezdívku
Strnadí stát, státním
stromem je borovice,
metropolí
Montgomery:
a) Alabama
b) Tennessee
c) Georgia

4 Maltézský řád, velký
křesťanský rytířský řád
středověku, má
v červeném poli kříž:
a) bílý
b) černý
c) zlatý

5 Souborem drobných
próz Amazonský
proud knižně
debutoval Vladislav
Vančura roku:
a) 1903
b) 1923
c) 1943

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 26,0 °C
Rok výskytu: 1968

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Fotbalová odysea

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Chcete je?
12:45 Příběhy domů
13:05 Oceánští obři
14:00 Válka v poušti: Tobruk
14:50 Okřídlené bláznovství
15:45 Londýnské metro (3/3)
16:45 Cestující potraviny
17:35 Letecká záchranka:

Hradec Králové
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Tlamy, tlapy, zobáky
19:30 Nosorožec dvourohý
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky Čelem proti zdi,
Noční tramvaj a Expert
spojuje téma Náhody.
Hrají: M. Donutil, S. Stašo-
vá, V. Hybnerová, I. Chýlko-
vá, N. Konvalinková a další

21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Gejzír
22:45 Taggart
01:00 AZ-kvíz
01:30 Objektiv
01:55 Toulavá kamera
02:25 Dobré ráno
04:55 13. komnata Václava

Neckáře
05:20 Sváteční slovo děkana

Cyrilometodějské fakul-
ty UP Petera Tavela

ČT1

20:00 Benátky, ostrovní
klenot
Romantické dostaveníčko
na pobřeží Jaderského
moře

21:00 Cestománie
21:30 Krajinou domova (1/8)
21:55 Intolerance
22:25 Rok ďábla

Komed. drama (ČR, 2001)
23:55 Sestřička Jackie IV (4)
00:20 Folklorika
00:50 Babylon
01:15 Zachráníme supy?
01:35 Divnopis
01:40 Putování za muzikou
02:10 Sudetský paradox
02:35 Defilé 1993-2005
03:20 Notes
04:05 Folklorika
04:30 Ochránce
04:55 Stroje - to je moje!

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Vylomeniny
22:05 Ano, šéfe!
23:20 Prostřeno!
00:20 Místo činu: Hannover

(28)
Krimiseriál (N, 2007-2012)

02:05 Policie Hamburk V (27)
Krimiseriál (N, 2010)

02:50 Komisař Rex VIII (8)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (650)
Seriál (ČR, 2016). Běla
a Hofman organizují taj-
nou svatbu. Marika svádí
ředitele Hejduka. Hrají:
Z. Adamovská, J. Kanyza,
V. Zavřel, M. Stránský,
P. Rychlý, A. Kerestešová,
J. Žák, M. Zounar, L. Hejlík

21:25 Prásk!
22:10 Demolition Man

Akční komedie (USA,
1993)

00:15 Dr. House II (15)
Seriál (USA, 2005)

01:10 Tělo jako důkaz III (8)
01:55 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (505)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
VII (13)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Půlnoční jízda
Thriller (USA, 1990)

23:55 Poslední chlap na Zemi
(4)
Sitcom (USA, 2015)

00:25 Vegas (17)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:15 Ospalá díra II (5)
Myster. seriál (USA, 2015)

01:55 Vegas (17)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:40 American Horror Story:
Freak Show (9)
Horor. seriál (USA, 2014)

03:25 Ospalá díra II (5)
Myster. seriál (USA, 2015)

04:05 American Horror Story:
Freak Show (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (8)
13:45 Tělo jako důkaz III (8)
14:40 Dr. House II (15)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (505)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3019)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk V (27)
13:25 Komisař Rex VIII (8)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
14:35 Castle na zabití VI (9)

Podoba není náhodná.
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Inga Lindströmová:
Hanna a její narozeniny
Romantický film (N, 2008)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (15)
Darnell odhalen 1/2.
Komed. seriál (USA,
2009)

13:25 Simpsonovi V (2-5)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(12)
Následek zaváhání.
Sitcom (USA, 2013)

15:55 Griffinovi VII (11)
Zahraj to znovu, Briane.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (13)
17:20 Bylo nebylo IV (16)
18:20 Simpsonovi V (6-9)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:50 G2 Band Academy
16:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. dubna 2016 17

Petr
Vilgus

Já nedám nikomu
nic, sámmám přeci

málo.

Miroslav
Rubeš

Ano, mám, nerad to
nechávám na
poslední chvíli.

inzerce

I když i dnes budete muset
vyřizovat nějaké pracovní

záležitosti, ostatně zač byste jinak brali
plat, najdete si čas na sebe.

Beran 21/3–20/4
Budete nadávat na státní či-
nitele, že je svátek jenom na

Prvního máje, vy byste ho potřebovali
ideálně už od dnešního dne.

Váhy 23/9–23/10

Dnes si dáte záležet na pří-
pravách a pracovní záleži-

tosti u vás rozhodně budou alespoň po
pracovní dobu na prvním místě.

Rak 22/6–22/7
Dnes si o práci nenechávejte
jenom zdát, na to máte jiné

dny, ale raději se vrhněte na různé resty,
které už dlouho hoří.

Kozoroh 22/12–20/1

Někdo to s vámi myslí v za-
městnání natolik dobře, že si

nebudete téměř jisti, co si o tom všem
vlastně myslet.

Býk 21/4–21/5
Budete mít spoustu kariér-
ních plánů, ale ne všechny

se vám podaří díky pracovní zápřahu
naplnit dokonale. Zítra je také den.

Štír 24/10–22/11

I kdyby se vám dnes přiho-
dilo, že budete muset v práci

zůstat déle, rozhodně si nenecháte svou
jarní náladu zcela vzít.

Lev 23/7–22/8
Budete pracovně odhodláni
téměř ke všemu, ale jenom

do té doby, než to dostanete příkazem,
pak se vám již moc nechce.

Vodnář 21/1–20/2

Padla, nepadla, vám to stej-
ně nedá, a pokud bude ně-

kdo z kolegů potřebovat, na holičkách
ho tedy rozhodně nenecháte.

Blíženci 22/5–21/6
Práce bude dnes vaše zkouš-
ka ohněm, protože si kdosi

z kolegů usmyslí, že vám bude značně
šlapat na paty, ale nedáte se.

Střelec 23/11–21/12

S vámi to bude při dnešku
těžké, protože pokud bu-

dete muset pracovat, stejně už budete
myšlenkami u svého drahého či drahé.

Panna 23/8–22/9
Nejvíce vás nadchne, když si
budete moci dnešek zapsat

do kalendáře jako den, kdy jste se do-
stali k tomu, co vás baví.

Ryby 21/2–20/3

Věštění bez pomocných prostředků!
Odpoví na vše!

Jasnovidná Eleanor

Volejte na 906 70 30 35 nebo se ptejte
prostřednictvím SMS ve tvaru 53XUP

a svůj dotaz na 904 30 55

e e ne o íe

Pošlete SMS ve tvaru 99EPP
a svou otázku na číslo 904 30 46

Zeptejte se kartářky!

Horoskop na čtvrtek 21. 4.

VÝZNAMNÉ
DNY

Sotva jsme si stačili odpočinout od novoročního hubnutí, už
tu máme hubnutí do plavek. Mnozí z vás mají za sebou bezlep-
kovou dietu (co by za to celiatici dali, kdyby si mohli vybírat
z široké palety potravin) nebo i syrovou stravu... Doplňte si
sami desítky diet, co jste za život vystřídali s pocitem, že tento-
krát je to to pravé. Baví vás to ještě? Denně vás díky „obezigen-
nímu“ prostředí napadají desítky negativních myšlenek ve

vztahu k tvaru těla, kilům, die-
tám a podobně, které ústí v nega-
tivní emoce. Malou jiskřičkou
v této dietní hysterii je vyhláše-
ní týdne (3. až 8. května) bez
diet. Co kdybyste se tímto sloga-
nem řídili hned od této minuty?
Nebuďte obětí médií, ale strůj-
cem svého života. Člověk často

nejedná svobodně a ani si to neuvědomuje. Naučte se být sami
sobě pánem a rozhodněte si sami, jakou cestou půjdete. Zvolte
si jeden z nevhodných návyků, na kterém chcete pracovat (dal-
ší nechte na později), a odnaučování se tomuto návyku rozděl-
te ještě do několika dílčích kroků. Osvědčuje se seřadit si návy-
ky, které chcete postupně měnit, podle obtížnosti změny, a za-
čít pracovat na tom, jehož změna je nejsnáz dosažitelná. Může-
te se třeba zapojit do splnění cíle, který si dali členové STOB
klubu k dalšímu význačnému datu. 21. května se slaví Evrop-
ský den obezity. Díky počitadlu kroků může každý přispět
k tomu, aby se obešla zeměkoule. Vytvářejte si pomocí malých
změn tvořivě nový jídelníček a zkuste přijít na chuť nejrůzněj-
ším druhům pohybu. Svět nezměníte, ale můžete změnit sebe,
abyste si v každé životní etapě užívali života co nejvíce.

Užmáte odevzdané kontrolní hlášení DPH?

Citát

Naučte se být sami
sobě pánem a roz-
hodněte sami, jakou
cestou půjdete.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Výrok dne

Šimon
Tokar

Pokud je to
povinné, tak jsem to

odevzdal.

Dopisy a vzkazy

Poděkování
nálezci za
vrácení telefonu
Dobrý den, v úterý 19.
dubna jsem byl kolem
16. hodiny v Metropoli Zli-
čín a při rovnání zboží do
batohu jsem si telefon od-
ložil na lavičku. V ruchu
nákupního centra jsem
rychle sbalil batoh a v kli-
du odešel. Chybějícího te-
lefonu jsem si nevšiml, až
v metru ve stanici Lužiny
mi to docvaklo. Otočil
jsem se zpátky a doufal,
že telefon seženu. Na lavič-
ce už pochopitelně nebyl,
ale měla jej ostraha ob-
chodního centra. Telefon
prý odevzdala mladá sleč-
na, která měla nohu v sád-
ře. Tyto informace jsem
chtěl znát. Pokud tedy
tato šikovná slečna (paní)
čte deník Metro, ať se mi
ozve na mailovou adresu
mudr.fox@seznam.cz
nebo na telefonní číslo
607 420 421. Chtěl bych jí
moc poděkovat a poskyt-
nout finanční odměnu za
nálezné a vlastně i bolest-
né. Jsem ochoten také po-
radit při léčení. Mnoho-
krát děkuji za pomoc.

MUDR. FOX, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

NEGACE
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Popření, odmítání
něčeho; zápor; výrok,

který má nutně opačnou
hodnotu než výrok

výchozí
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV„Je to obstrukce
bez jakéhokoli
deklarovaného

smyslu.“
JIŘÍ DIENSTBIER

MINISTR BEZ PORTFEJE
Dienstbier reagoval na předklá-
dání mnoha návrhů na úpravu
schůze od poslanců ODS a TOP
09. Blokovali tím prý Sněmovnu.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 21. dubna 2016 18

Nejprodávanější pick-up do-
stal novémotory, kouli na táh-
nutí 3,5tunového přívěsu, je
výš od země a jeho kukuč pro-
šel faceliftem. Ford Ranger je
pořád to příjemné obrovské
auto, se kterým se nemusíte
bát ani uprostřed řeky. Což
jsme si vyzkoušeli na offroado-
vé dráze letňanského letiště.
Čtrnáct metráků vážící
pick-up dokáže brodit vodou
do osmdesáti centimetrů. Na
fotkách si můžete prohléd-
nout oranžovou luxusní verzi
Wildtrak. S tímto autem se ne-
musíte stydět jet do Stavovské-
ho divadla a v noci se pak vrá-
tit domů klidně po poli. Je to
také skvělé auto pro pánskou
jízdu, vždyť hluboká schránka
ve středové konzole pojme až
šest plechovek piva. A do
schránky na palubce se vejde
i šestnáctipalcový notebook.

Paletu vznětových motorů
tvoří 2.2 TDCi ve variantách
96 a 118 kW (dosud 92 nebo
110 kW) a pětiválcový
3.2 TDCi 147 kW. Všechnymo-
dely jsou osazeny přídavnou
elektronickou převodovkou,
která umožňuje řidiči kdykoli
za jízdy do rychlosti 120 km/h
přepínat mezi režimy 4x2
a 4x4. A v záloze je ještě redu-
kovaný převod. Při průchodu
náročným terénem pomáhá
i elektronická závěra zadního
diferenciálu, na přání je mož-
no mít i klasickou mechanic-
kou uzávěrku.

Akční ceny do konce června
startují na 595 199 Kč.

Zvládne hloubku až 80 centimetrů. FORD – ZDENĚK SLUKA

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Jan Černý vítězem
Valašské rally
Návrat na zkušební poly-
gon Tatry v Kopřivnici,
kam zavítala 35. Valašská
rally, nejlépe zvládl Jan
Černý. První podnik sezo-
ny vyhrál. „Jsem z tohoto
nadšený. Na Valašku jsme
přijeli hlavně testovat
před blížící se Rally Šuma-
va, a tak jsme od prvních
kilometrů zkoušeli jet
v ostrém tempu,“ řekl.

Věrnostní karty
jsou oblíbené
Podle průzkumu společ-
nosti Shell, který proved-
la se STEM/MARK, jsou
věrnostní programy mezi
zákazníky v Česku stále
velmi oblíbené. Češi prů-
měrně vlastní čtyři karty
k různým podobným pro-
gramům. Nejčastěji kartu
obchodních řetězců, jed-
na třetina dotazovaných

i v oblasti čerpacích sta-
nic. Dvě třetiny oceňují
dárky za věrnost. Ty ostat-
ně nabízí i Shell, který
představil nový katalog.

Gumball 3000
navštíví Prahu
Piloti formule 1 a hvězdy
showbyznysu přivezou do
Prahy stovku legendár-
ních aut. Praha se totiž
4. května stane čtvrtou za-
stávkou letošního ročníku
Gumball 3000. Za volant
usedne třeba i herec Da-
vid Hasselhoff (na fotce).
Auta budou parkovat před
hotelem Hilton, příjezd se
čeká v 19 hodin. HOP

Automobilka Mitsubishi Mo-
tors z Japonska našla důkazy,
že její zaměstnanci podváděli
u některých modelů při tes-
tech, kterémají zjistit spotře-
bu paliva. Manipulace se týká
asi 625 tisíc vozů, jsou mezi
nimi hlavně modely, které
pro Mitsubishi dodával kon-
kurenční Nissan Motor. Ten
na nesrovnalosti přišel, na-

psala agentura AP. Šéf auto-
mobilky Tecuro Aikawa se
omluvil všem zákazníkům.
Firma pozastavila výrobu
a prodej modelů, kterých se
to týká. Jsou to modely eK
a eK Space a Dayz Roox, tedy
vozy s obsahem motoru do
660 kubických centimetrů,
které jsou oblíbené hlavně
díky nízké spotřebě. ČTK

JEN
25Kč

Svět očima
Karla IV.
• o čem se v učebnicích dějepisu nepíše
• temná přiznání největšího čecha
• Únos piráty, atentáty, intriky
• Jeho vztah k ženám a sexuální sny

TÝDENÍK už zítra

Zprávy krátce

inzerce

Nový ranger.
Velký brodivec
do nepohody

Mitsubishi. Další
kauza s podvody



Barrandov si lidé
vybrali k bydlení už
v době kamenné. Lídr
trhu EKOSPOL zde

nabízíposledních 20 jedinečnýchbytů

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 21.dubna 2016

„Výhledy Barrandov leží v opravdu unikátní a neopakovatelné
lokalitě. Nádherné výhledy do zeleně Prokopského a Dalejské-
ho údolí se snoubí s perfektní dopravní dostupností a bohatou
občanskou vybaveností v místě. Výjimečnost tohoto místa si
ostatně uvědomovali naši dávní předci, kteří zda přirozeně
zakládali svá sídla. Mohu směle říct, že z pohledu času jde
o nejvíce prověřenou lokalitu v Praze. Vždyť zde lidé bydle-
li už v pravěku,“ zdůrazňuje Evžen Korec, generální ředitel
a předseda představenstva dlouhodobého lídra developerské
výstavby v ČR EKOSPOL.

Zájemci o nové bydlení, kteří chtějí usínat s pocitem, že na stej-
ném místě žili i jejich pradávní předci, by si měli pospíšit.
Aktuálně totiž zůstávají k dispozici pouhé dvě desítky nových
bytů, které navíc brzy zmizí. „Tím se jen potvrdí dlouhodo-
bý trend, kdy EKOSPOL své byty vyprodá dlouho před do-
končením stavby. To naši společnost odlišuje od ostatních
firem na trhu. I někteří velcí developeři totiž mají ve svých
cenících stovky takzvaných ležáků, které se jim nedaří pro-
dat ani měsíce po kolaudaci,“ říká Korec.

Projekt Výhledy Barrandov, který vyrůstá po pravé straně
Werichovy ulice při příjezdu směrem od konečné tramvajo-
vé zastávky „Sídliště Barrandov“, tvoří 269 nových bytů s dis-
pozicemi 1+kk až 5+kk ve dvou devítipodlažních domech
s ustupujícími horními podlažími. Velikosti bytů začínají na
34,7 metru čtverečního, největší byt nabídne svému majiteli
126,4 metru čtverečního. Součástí každého bytu jsou balkony
nebo terasy. V podzemí vznikne 262 garážových stání, další
parkovací místa budou vybudována venku. Stavba bytového
projektu začala na začátku letošního roku a její dokončení je
plánováno na polovinu roku 2017.

Atraktivní a vyhledávaná lokalita Barrandova spojuje čisté
a zdravé životní prostředí s výbornou občanskou vybaveností.
Nové majitele bytů v projektu Výhledy Barrandov budou lá-
kat k procházkám, aktivnímu sportování či relaxaci chráněné
Prokopské a Dalejské údolí. V docházkové vzdálenosti je také
další přírodní park – Radotínsko-Chuchelský háj s malou lesní
zoo. V nejbližším okolí projektu se mimo jiné nachází mateř-
ská a základní škola, supermarket, lékárna, pošta, restaurace
a další obchody. Pár minut od nových bytů je i akvapark.

O EKOSPOL, a. s.
Společnost EKOSPOL, a. s., je lídrembytové výstavby vČeské
republice.Běhemloňského rokuEKOSPOLprodal 900nových
bytů. EKOSPOL staví a prodává byty s optimálním pomě-
rem ceny a kvality. Jako jediný z velkých developerů má
všechny byty vyprodány dlouho před dokončením. Během
24 let na českém trhu EKOSPOL úspěšně dokončil již 51

velkých developerských projektů pro více než 9 000 spo-
kojených zákazníků. Všechny své projekty financuje vý-
hradně z vlastních zdrojů bez využití bankovních úvěrů.
EKOSPOL je generálním sponzorem Zoo Tábor. Ohrožené dru-
hy zvířat tak podpoří každý, kdo si u EKOSPOL koupí byt.
Kompletní nabídku bytů a pozemků naleznete na stránkách
www.ekospol.cz.

Koupí bytu podpoříte
ohrožené druhy zvířat

www.ekospol.cz

Lídr bytové výstavby v ČR

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

Výhodněji byt
nekoupíte!
Výhledy Barrandov
EKOCITY® Hostivař
EKOCITY® Uhříněves
Panorama Kyje

Viladomy Dubeč
Nové Měcholupy
Michelské zahrady
Slunečné terasy (Řeporyje)

nejlepší poměr

kvality a ceny

Pražský Barrandov je vyhledávanou lokalitou pro bydlení už od dávných dob. Potvrdil to archeologický
průzkum před zahájením stavby projektu Výhledy Barrandov developerského lídra EKOSPOL.
Archeologové při něm odkryli půdorys unikátní řivnáčské chaty z pozdní doby kamenné a části
lidského sídliště z doby bronzové. Výhody této lokality už brzo pozná 269 domácností, které už příští
rok naleznou domov v některém z aktuálně stavěných bytů. V tuto chvíli zbývá volných už jen 20 bytů.



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815588427

Byty - poptávka
• KOHOUT REALITY ihned vy-
koupí byty v Praze. Právní ser-
vis zajišten s AK Choděra. Tel:
602 21 21 2183750

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83834

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 86442

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
SMS: 775432964 88027

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363688478

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035288775

• Nejsem RK, soukromá oso-
ba koupí byt v Praze. Dluh
není překážkou, po dohodě
možná záloha, slušné jednání.
721025909.89061

Práce - nabídka
• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.87475

• Nabízíme až 30000 Kč jako
kompenzaci za čas strávený v
klinických studiích. Jsou to stu-
die s generickými léky. Známé
léčivé látky s ověřeným bez-
pečnostním profilem. Testuje
se krevní hladina léku. Jste
zdraví, nekuřáci, neužíváte
žádné léky, jste občanem ČR a
je Vám 18 - 55 let? Informujte
se na www.quinta.cz/
nabidka-studii-38, tel.:
242454429 nebo přijďte na
Den otevřených dveří 26.4. a
27.4. vždy ve 14.00 a 17.00 na
Pražská 1486/18c, Praha 10. 88359

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87517

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitáře, fyzioterapeuta. Tel.
602651650 8.00-15.00 hod.87626

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz87702

• PRODAVAČ/POKLADNÍ až
97 Kč/hod - prodejny v Praze,
zálohy druhý den. Školení zaji-
štěno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 87751

• BRIGÁDY - práce ve skla-
dech, etiketování, doplňování
zboží, pokladní, prodavač/ka
do lahůdek, pekař/ka. T.:
222534534, 777335756. 87767

• Nabízíme PRÁCI VE SKLADECH
v Praze a okolí, nástup ihned,
zálohy druhý den. Tel.:
222534534, 777335756 87803

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 88274

• Hledáme schopné a mladé
lidi. Flexibilita + samostat-
nost. Pracovní doba
9:00-16:00 hod. Fixní plat +
provize.Tel.: 778099441. 88312

• ZŠ Praha 4 hledá školníka.
Nástup červen 2016. Služební
byt. Životopisy zasílejte na
skolnik1111@seznam.cz88496

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného,
čistý VRT. Kontakt: 739683785.88523

• Jednoduchá brigáda na 20
hod./týdně, mzda 80 Kč/hod,
kancelář u metra Hlou-
bětín.Volejte 724182772 88543

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
vstřikolisů,středně těžkémanu-
ál. práce, vhodné především
pro muže) 3 směnný provoz,
nástup ihned. Pracoviště – Kně-
ževes u Prahy (z letiště - bus
319 cca 7min). Tel: 731178269,
volat mezi 9–11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz88566

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby stroj-
ního parku, výrobní závod - Kně-
ževes u Prahy Tel: 731178269 88578

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme skladníka, VZV s praxí,
denní provoz (Po-Pá). Životo-
pis zasílejte na:
smetana.milan@anvitrade.cz,
t. 724155556 88702

• Kuchaře na HPP do závodní
jídelny na Praze 6 - Ruzyně při-
jme SID. Gastro. Pracovní
doba 6.00 - 15.00, po-pá. Pod-
mínky dohodou. T.
608964654, 777237064 88770

• Fa Sál přijme řidiče sk. CE na
HPP pro vozidlo Avia D75 kontej-
ner. Požadujeme pracovitost,
odpovědnost. Dobrá fyz. kondi-
ce výhodou. Tel. 737288577.88786

• Amour et Crepes hledá pra-
covníky na prodej palačinek v ki-
osku v OC na Praze 9 a 10. Nabí-
zíme: plat 14.400-16.400 Kč/mě-
síc + osobní ohodnocení, přátel-
ský kolektiv. Požadujeme: pro-
aktivní přístup, zručnost, spo-
lehlivost, potravinářský průkaz.
Kontakt: +420775279569,
marketa.novotna@amouretcrepes.cz 88830

• Česká firma přijme řidiče na
sklápěcí vůz 8x4 v Praze a oko-
lí. Podmínkou ŘP C, profesní
průkaz, digitální kartu, praxi a
znalost Prahy. Zajištění práce
přes celou zimu. Nabízíme
dobré platové ohodnocení.
Tel. 608323208, e-mail:
murportant@seznam.cz.88885

• Zkušeným řidičůmVZV nabí-
zíme zaškolení na VZV do 5-ti
tun (dlouhé vidle), zajímavé fi-
nanční ohodnocení, hlavní
prac. poměr, práce v nadnárod-
ní společnosti v Praze 9, 12ti
hod. směny - denní/noční, mož-
nost týdenních záloh, ubytová-
ní umožníme. Kontakt:
zamestnani@wellpack.cz,
601391449, 727903706. 88887

• Hledáme kolegy na pozici
picker/řidič retraku do log. skla-
du v Radonicích (bus 367 z Čer-
ného mostu). Dvousměnný pro-
voz po-pá 07-16/13-21. Picker
90 Kč, řidič retrak 100 Kč
čist./hod. Další odměny dle kva-
lity odvedené práce. Týdenní zá-
lohy. Dlouhodobá spolupráce.
Volejte 727968424, 60139144988891

• Hledáme BALIČE/KY, expedi-
ce e-shopu do Nupak. Čistý TR,
dopr. mobilita, HPP/DPP, dob-
ré pl. podm. T: 777740041,
alena.szokalova@levnepotraviny.cz 88916

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642788938

• STROJNÍK - BAGRISTA. Ná-
plň práce: obsluha kolového na-
kladače, obsluha kolového ry-
padla, obsluha pásového ry-
padla, manuální činnost dle po-
třeby Požadujeme: strojnický
průkaz na výše zmíněnou staveb-
ní mechanizaci, prokazatelná
praxe, ŘP sk. B a C, časová flexibi-
lita, schopnost práce v kolektivu.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,
dlouhodobou perspektivu stabil-
ní společnosti, zajímavou práci,
zajímavé platové ohodnocení od-
povídající zkušenostem a vlastní-
mu pracovnímu nasazení. Místo
výkonu práce: Praha a Středo-
český kraj. V případě zájmu
nás můžete kontaktovat: tele-
fon: +420233089411 (Kateřina
Krejčí, personální oddělení),
e-mail: roztoky@pohl.cz 88950

• Přijmeme strážného na ob-
jekt ve Zdibech. 12 hodinové
směny, denní/ noční, obchůz-
ky, práce s detektorem. Poža-
dujeme velmi dobrou fyzic-
kou zdatnost, praxi, certifikát
na strážného velkou výhodou.
Nabízíme 80,- Kč/hod. v čis-
tém. V případě zájmu volejte
na tel: 733469469 od PO do ČT
od 9:00 do 15:00.88959

• ZŠ Špitálská, Praha 9, hledá
kvalifikované pedagogy na I.stu-
peň a na II. stupeň na M, VV,
OV, Pří a AJ. Životopisy zasílejte
laskavě na mailovou adresu
nidlova@zs-spitalska.casablanca.cz88981

• Přijmeme zaměstnance pro
úklid na P1, úvazek 20/h týd.,
mzda 10tis/měs., nerovnoměr-
né rozvr. prac. doby, určeno
pouze pro OZP. Volat:
73353016589007

• Hledáme PORODNÍ
ASISTENTKU pro gyn.- por. or-
dinaci v Praze. Požadujeme: re-
gistraci, praxi v oboru, zkuše-
nosti v ambul. provozu a zna-
lost AJ. Nabízíme: příjemné
pracovní prostředí, dobré pla-
tové podmínky, úvazek 0,80 –
1,00, nástup ihned. CV na
kpetraskova@ogmedical.cz
nebo volejte na 608060680. 89022

• McDonald`s Rudná přijme za-
městnance na HPP-100Kč/H. a na
část.úv.-90Kč/H. Zajištěna zdarma
doprava od metra Zličín. Pište:
jitka.knotkova@cz.mcd.com.89024

• Unijob: hledáme brigádníky
na kolkování a etiketování, in-
ventury, dozory na výstavách,
práce v obchodech s módou,
pokladní, zálohy denně, T.
60437677089050

• Pražská BS přijme strážné,
mzda 80 Kč/hod. + odměny,
možnost získání certifikace,
možnost záloh. Směnný pro-
voz. Nástup ihned. Tel.
70200590389055

• Hotelová restaurace na Pra-
ze 6 přijme číšníka/servírku s
praxí. Pro domluvení osobní-
ho pohovoru volejte tel.
777250282.89071

• Autorizovaný servis vozů na
Praze 4, přijme na HPP šikov-
ného mechanika. Kontaktní
tel: 244 112 424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz89092

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 89116

• Pracovníka do hotelového
provozu na Praze 6 s řidič-
ským průkazem pro údržbu a
sklad. Pouze tel. kontakt
77725028389131

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy pro práci v Praze. Kvalitní
zázemí, stálý kolektiv. Plat 80
Kč/hod., náborový příspěvek.
Info na tel.: 224942456 89139

• Hledáme kuchaře/ku, hlav-
ně hotovkáře (možnost i pro
důchodce) na 2 dny v týdnu,
výplata po odpracování směn.
Informace na tel. 602302007 89181

• Přijmeme šičky, dělníky a
dělnice do výroby autodoplň-
ků. Praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, 1 směna,
PHA 9, 602328595,
mikra-praha@volny.cz89183

• UNIJOB: hledáme skladníky
na HPP, odpolední nebo noční
směny, 18-23.000 Kč/měs., Pra-
ha 10, možnost vyřízení průka-
zu na VZV zdarma, tel.
60437677089215

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid chodeb aWC v kance-
lářích, 1 patro, Praha 7, u met-
ra Holešovice. Po–Pá.
7:00–8:30, DPP, 3000 Kč/měs.
T. 73104736789221

• Provozovna u Orionky při-
jme ihned paní, která umí šít i
důchodkyni. Prac. doba - po
dohodě. Tel. 723846628 89224

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85934

• Rekval. kurzy - kadeřník, kos-
metika, pedikúra a manikúra.
Akreditace, modely zajišťuje-
me. ARTIRIS. Národní 43, Praha
1. T. 602283431, www.artiris.cz89076

• KOMPLEXNÍ KURZ
*Účetnictví + mzdy + PC* od
16.5.2016. Praktické účtování,
pomoc při uplatnění, možnost
úhrady ÚP. www.mavo.eu,
tel: 603576397. 89099

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl, T.
607801801, www.rychly-peniz.cz.
Pracuji pro více spol., po-pá 9-1887894

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83792

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326888134

• Hledám vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+k.k. do 4+1, s dobrým spoje-
ním do IKEMa na Homolku. Práv-
ní servis zajištěn. Tel. 241414830 88163

• Mladý manželský pár bez zví-
řete hledá pronájem bytu v Pra-
ze s dostupností do centra 30mi-
nut. Nespěcháme, ale můžeme i
ihned. Děkujeme. T: 603789381 88933

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202.89091

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 87582

• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887388905

Nemovitosti - poptávka
• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.88009

• Rakouská realitní společnost
hledá pro své movité klienty byto-
vé a nebytové prostory v Praze k
prodeji a k pronájmu. 725063336,
praha@iet-reality.cz88372

Vybavení domácnosti

• Vzrušuje tě mazlení se
starší, zkušenou ženou? T.:
774 700 564!
• Staň semilencem vdané žen-
ské! Dostaneš to, co doma ne-
máš! Bez závazků! Diskrétně!
Pošli svou SMS ve tvaru 25RKX
a text na 909 15 50
• HambatáMilena 47. Poškádli
mou prdelku rákoskou! Vzrušu-
je mě to! RADŠI IHNED! Cinkni
mi 909 90 99 25 nebo napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
42SRM a tvůj text!
• Vášnivá prsatka Lenička 25.
Chceš si nezávazně pohrát
a pobavit se? Mám nejen
chuť, ale i čas :-)! Zavolej mi
909 801 801 kód FDS53

• Fešná vdova Barbora 58.
Sexu se nevzdám jen proto,
že jsem zůstala sama! Chci
muže s velkým„M“! Ozvi se mi
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 29XLX
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.czPůjčka určená klientům,

kteří neusPěli v bance
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování
volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

McROY přijme obchodníky naHPP.
15000 FIX + velmi zajímavé prémie.
NÁSTUP IHNED! 252 540 068
Adresa:5.května35, Praha (Pražskéhopovstání)

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍ AGENTURA
– najdeme Vám práci dle vašich
požadavkůdo 48hodin!
Registrace + získání práce je
bEz POPlATků
Volejte na723 088 488

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 21. dubna 2016 21

Tenisový turnaj ve
Stromovce přijal
řadu bezpečnost-
ních opatření. Ve
Francii prodloužili
výjimečný stav kvů-
li fotbalovémuME.

Sportovní akce s velkým
množstvím lidí jsou v posled-
ní době více střeženy kvůli
možné hrozbě teroristických
útoků. Své o tom vědí také po-
řadatelé tenisového turnaje
J&T Banka Prague Open, kte-
rý se na antuce ve Stromovce
hraje příští týden. Diváci sem
budoumít vstup zdarma.
Turnaj oproti loňskému

ročníku zvýšil dotaci z 250 na
500 tisíc eur amusela se zpřís-
nit i bezpečnostní opatření.
„Dvojnásobně,“ řekla mana-
žerka turnaje Eva Slaninko-
vá. Areál před uzavřenímpro-
hlídne pyrotechnik a už nyní
je nepřetržitě střežen. „Divá-
ci dle regulí WTA nesmí mít

větší tašku než na notebook,“
upozornila Slaninková.
Náročnější je i systém do-

pravy. Pořadatelé apelují, aby
diváci nejezdili auty, jelikož
se k areálu vůbec nedosta-
nou. „Rovinka před Spartou
bude uzavřena. Zdarma bude
jezdit kyvadlová doprava
z metra Holešovice,“ uvedla.
Na bezpečnost při sportov-

ních akcích myslí po zkuše-
nostech z loňského listopadu
také ve Francii.

Tamní vláda navrhla pro-
dloužit výjimečný stav zave-
dený loni po pařížských tero-
ristických útocích o další dva
měsíce, tedy do 26. července.
Francouzský premiér Manuel
Valls to zdůvodnil právě fot-
balovým mistrovstvím Evro-
py. To pořádá Francie od 10.
června do 10. července. „Stojí-
me-li před tak velkou událos-
tí, musíme zajistit bezpeč-
nost,“ prohlásil Valls ve fran-
couzském rozhlase. PUR a ČTK

Hokejisté budou hrát na mis-
trovství světa v Rusku s puky
vyrobenými v rodinné firmě
Gufex z Kateřinic na Valaš-
sku. Společnost jich do Ruska
posílá dva tisíce, 1100 puků
jde do Moskvy a zbylých 900
do Petrohradu.
Podle jednatelky Gufexu

Kateřiny Zubíčkové je to pro
firmu spíše otázka prestiže,
protože roční produkce je ko-
lem milionu puků. První vý-
znamnou akcí, na které hoke-
jisté hráli s puky Gufex, byly
olympijské hry v Naganu
v roce 1998. O rok později se
stala firma oficiálním dodava-
telem puků na všechna MS.

Gufex si zakládá na tom, že
jeho puky jsou úspěšné pro-
to, že díky svému složení jen
málo špiní reklamy a nerozbi-
jí plexisklo ani při rychlosti
180 kilometrů v hodině. ČTK

Hejduk v Síni slávy
Bývalý hokejový útočník
Milan Hejduk byl tři roky
po skončení aktivní karié-
ry uveden do sportovní
Síně slávy Colorada. Čtyři-
cetiletý olympijský vítěz
z Nagana a vítěz Stanley
Cupu z roku 2001 působil
v NHL jen v dresu Ava-
lanche, kde se stal i nej-
lepším střelcem soutěže.

Fanzóna pro ME
ve Žlutých lázních
Oficiální fanouškovská
zóna pro fotbalové ME
bude ve Žlutých lázních.
Fanoušci se od 10. června
mohou těšit na velkoploš-
né projekce i další pro-
gram. Připraveny budou
také doprovodné soutěže,
hudební vystoupení a se-
tkání s internacionály. ČTK

Vyšší bezpečnost
v Praze i v Paříži

Puk pro MS v Rusku ČTK

Domácí mazlíčci - nabídka
• Umísťovací výstava koček v
sobotu 28. dubna v kavárně U
chlupatýho ducha, Konvitská
6, Praha 1. Přijďte si vybrat ko-
čičího kamaráda. Od 11 do 18
hod. 88196

Oznámení
• Křesťanská přednáškaMůže
existovat Bůh, když existuje to-
lik utrpení? Út 26.4. 18.30, KD
Ládví, 1. p., míst. A, Burešova
2, vstup zdarma. 724122088 88745

• Přesycení sektami, hladoví
po Bohu. Svobodná diskuze
zdarma: věda, víra, bible, od-
lišná náboženství. Kontakt:
mike.morrow@ecn.cz, Tel.
77763072489141

Hvězdy ve Stromovce

Na turnaji J&T Banka Prague
Open se představí řada zná-
mých tenistek.

● Z českých hráček určitě na-
stoupí Lucie Hradecká, Bar-
bora Strýcová, Lucie Šafářo-
vá a Karolína Plíšková.

● Poslední dvě jmenované se
včera střetly v 1. kole turna-
je ve Stuttgartu a dál postou-
pila po výhře 7:6, 4:6, 7:5 Plíš-
ková. Ta nyní narazí na Ivano-
vičovou.

Za poznánímBible
Rádi bychom vás pozvali na zajímavý seminář, který Vám

pomůže číst Bibli a její úžasné poselství.

21. duben: Bible vypovídá o budoucnosti
26. květen: Izrael  klíč k světovémumíru
22. září:K čemu svět směřuje
24. listopad: Nový svět od Boha

vždy od 18:00 hod. v Hotelu ILF (učebna 0),
Budějovická 743/15, Praha 4

(stanice metra „Budějovická“)

Lekce budou v angličtině a tlumočeny do češtiny.
Seminář je zdarma.

Další informace: www.bratrivkristu.org

Sparta jásá
Fotbalisté Sparty otočili
v závěru dohrávku 19. li-
gového kola na Dukle
a po výhře 2:1 stáhli ztrá-
tu na vedoucí Plzeň před
nedělním vzájemným zá-
pasem na osm bodů. Do-
mácí vedli od 34. minuty,
v 88. minutě sparťané
srovnali a v šesté minutě
nastavení dokonal obrat
Bořek Dočkal z penalty po
vyloučení brankáře Dukly
Filipa Rady. Na fotce Josip
Jurendič z Dukly. ČTK

Citát

Moc se těším a dou-
fám, že nás přijde pod-
pořit co nejvíc lidí a bu-
de úžasná atmosféra.
BARBORA STRÝCOVÁ, ČESKÁ TENISTKA

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Zprávy krátce

Ostatní - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

Hokej. Puky z Valašska
zamíří na MS do Ruska



Večerka
na rohu

1 000
položek

2 000
až 3 000
položek

3 000
položek

6 000
až 8 000
položek

9 000
položek

Malý
supermarket

Běžný
supermarketDiskont Rohlik.cz

Proč nakupovat potraviny na Rohlik.cz

Máme vše, co váš supermarket

A taky zboží, které váš supermarket nezná

Nákup doručíme už do 90 minut
Když nebudete spokojení, bez ptaní vrátíme peníze
Širší sortiment než v běžném supermarketu
(9 000 položek)

840 730 740
Každý den od 8 do 22:00 hod

zakaznici@rohlik.cz

www.rohlik.cz
Doručení už do
90min.

Ovoce
a zelenina

Maso
a čerstvé ryby

Potraviny bez
palmového oleje

Pečivo

Farmářské
potraviny

Drogerie
a dětské

Mléčné
výrobky

Vše pro
speciální diety

Chovatelské
potřeby


